



Európska únia
Európsky fond regionálneho rozvoja



DODATOK č. 3
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2017-19/K227

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42181810**
DIČ: **2023106679**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00002801**
konajúci: **Ing. Peter Blaškovitš, generálny riaditeľ**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Mesto Prešov**
sídlo: **Hlavná 73, 080 01 Prešov**
IČO: **00 327 646**
DIČ: **2021225679**
konajúci: **Ing. Andrea Turčanová, primátorka**
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. Zmena zmluvy, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 28.01.2019, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2017-19/K227** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3 ods. 3.1 Zmluvy sa mení nasledovne:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) Neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 876 680,29 EUR (slovom: osemstosedemdesiatšesťtisícšesťstoosemdesiat eur 29/100),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 832 846,28 EUR (slovom: osemstotridsaťdvatisícosemstoštyridsaťšesť eur 28/100), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1 písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 43 834,01 EUR (slovom: štyridsaťtritisícosemstotridsaťštyri eur 01/100) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1 písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery,
 - (iii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

1.1.2 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

1.1.3 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade

s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Ing. Peter Blaškovič**, generálny riaditeľ
Pečiatka

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: **Ing. Andrea Turčanová**, primátorka
Pečiatka

Príloha: Príloha č. 2 Predmet podpory NFP
Príloha č. 4 Rozpočet projektu

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	MŠ Bratislavská 3, Prešov- zníženie energetickej náročnosti objektu.
Kód projektu:	310041K227
Kód ŽoNFP:	NFP310040K227
Operačný program:	310000 - Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	310040 - 4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6611110000006619911171	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky	6. 12. 2018	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1275000000004008549274	Československá obchodná banka, a.s.	6. 12. 2018	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Prešov	Prešov

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	33
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	10.2019
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	6.2022

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 340K22700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy MŠ Bratislavská 3, Prešov

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Harmonogram podporných aktivít
3. 10. 2019 - 7. 2. 2021

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0080	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	10,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340K22700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy MŠ Bratislavská 3, Prešov		10

Kód:	P0084	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340K22700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy MŠ Bratislavská 3, Prešov		0

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekv. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	14,4218
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340K22700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy MŠ Bratislavská 3, Prešov		14,4218

Kód:	P0250	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	4,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K22700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy MŠ Bratislavská 3, Prešov	Cieľová hodnota	4

Kód:	P0470	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K22700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy MŠ Bratislavská 3, Prešov	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0612	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2 522,2100
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K22700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy MŠ Bratislavská 3, Prešov	Cieľová hodnota	2 522,21

Kód:	P0627	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	99,5597
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K22700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy MŠ Bratislavská 3, Prešov	Cieľová hodnota	99,5597

Kód:	P0628	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	264,4020
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K22700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy MŠ Bratislavská 3, Prešov	Cieľová hodnota	264,402

Kód:	P0687	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	164 842,3082
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K22700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy MŠ Bratislavská 3, Prešov	Cieľová hodnota	164 842,3082

Kód:	P0689	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	188 047,6843
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K22700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy MŠ Bratislavská 3, Prešov	Cieľová hodnota	188 047,6843

Kód:	P0691	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií NOx	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	72,3860
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K22700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy MŠ Bratislavská 3, Prešov	Cieľová hodnota	72,386

Kód:	P0692	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií PM10	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340K22700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy MŠ Bratislavská 3, Prešov		0

Kód:	P0694	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií SO2	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	6,4640
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340K22700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy MŠ Bratislavská 3, Prešov		6,464

Kód:	P0701	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	221 848,9120
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340K22700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy MŠ Bratislavská 3, Prešov		221 848,912

Kód:	P0705	Merná jednotka:	MWe
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0100
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340K22700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy MŠ Bratislavská 3, Prešov		0,01

Kód:	P0706	Merná jednotka:	MW
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0100
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K22700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy MŠ Bratislavská 3, Prešov		Cieľová hodnota 0,01

Kód:	P0707	Merná jednotka:	MWt
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K22700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy MŠ Bratislavská 3, Prešov		Cieľová hodnota 0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	10,0000	Áno	UR	Súčet
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR	Súčet
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	14,4218	Áno	UR	Súčet
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	4,0000	Nie	UR	Súčet
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	2 522,2100	Nie	PraN, UR	Súčet
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	99,5597	Áno	UR	Súčet
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	264,4020	Áno	UR	Súčet
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	164 842,3082	Áno	UR	Súčet
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	188 047,6843	Áno	UR	Súčet
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	72,3860	Áno	UR	Súčet
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	0,0000	Áno	UR	Súčet
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	6,4640	Áno	UR	Súčet
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	221 848,9120	Áno	UR	Súčet
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0100	Nie	UR	Súčet
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0100	Nie	UR	Súčet
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0000	Nie	UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m2	UR
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m2	UR
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR
D0026	Inštalovaný výkon elektrický - tuhá biomasa	MWe	UR
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt	UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MWt	UR
D0033	Inštalovaný výkon tepelný - tuhá biomasa	MWt	UR
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR
D0045	Množstvo vyrobeného tepla - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0049	Množstvo vyrobenej elektriny - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úroveň budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úroveň nízkoenergetických budov	počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úroveň ultranízkoenergetických budov	počet	UR
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0258	Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0259	Počet pracovníkov, pracovníčok – príslušníkov, príslušníčok tretích krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
		Výška oprávnených výdavkov:	876 680,29 €

Priame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	876 680,29 €
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:	876 680,29 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 340K22700001 - Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy MŠ Bratislavská 3, Prešov	876 680,29 €

Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby		855 297,84 €
		Merná jednotka	Množstvo
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt	855 297,84 €
Skupina výdavku:	1.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky		21 382,45 €
		Merná jednotka	Množstvo
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Rezerva na nepredvídané výdavky	Projekt	21 382,45 €

Nepriame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 310K227P0001 - Podporné aktivity	0,00 €

Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: zabezpečenie publicity a informovansoti:dočasný pútač, stála tabuľa		0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Ostatné služby	Projekt	0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: projektový manažér		0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Mzdové výdavky	Projekt	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	876 680,29 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	832 846,28 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	43 834,01 €

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Prešov
Názov projektu:	MŠ Bratislavská 3, Prešov- zníženie energetickej náročnosti objektu.
Hodnota zníženia výdavkov [%]:	0,00%

Budova n – Zníženie energetickej náročnosti budovy/budov ...

Zateplenie obvodového plášťa

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
	Objekt A - Zateplenie obvodového plášťa							
	Práce HSV							
	POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
1	Zateplenie ostenia mineralnou vlnou NOBASIL FKD hrúbky 30 mm s povrch. úpravou silikónovou omietkou (poz.5/m)	021 Stavby	m2	82,68	45,07	3 726,39	4 471,67	4 471,67
2	Zateplenie stien mineralnou vlnou NOBASIL FKDS hrúbky 180 mm s povrch. úpravou silikónovou omietkou (poz.5/m)	021 Stavby	m2	351,18	68,55	24 073,32	28 887,98	28 887,98
3	Zateplenie sokla doskami STYRODUR hr.120 mm, presietkovanie pancierovou sieťou + izolácia nopovou fóliou (poz.6/m)	021 Stavby	m2	51,69	48,45	2 504,28	3 005,14	3 005,14
4	Zateplenie stien mineralnou vlnou NOBASIL FKDS hrúbky 230 mm s povrch. úpravou silikónovou omietkou (poz.5/m)	021 Stavby	SUB	81,83	76,12	6 229,13	7 474,96	7 474,96
5	Vonkajšia omietka mozaiková MARMOLIT (poz.6/m)	021 Stavby	m2	24,93	21,41	533,84	640,61	640,61
6	Dlaždice betónové 50x50x5 šedé	021 Stavby	kus	46,00	3,99	183,54	220,25	220,25
	OSTATNÉ PRÁCE							
7	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m (poz.5/m)	021 Stavby	m2	580,56	1,87	1 085,64	1 302,77	1 302,77
8	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031 (poz.5/m)	021 Stavby	m2	580,56	1,27	737,31	884,77	884,77
9	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m (poz.5/m)	021 Stavby	m2	580,56	1,19	690,87	829,05	829,05
	PRESUNY HMŔOT							
10	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	18,68	30,91	577,52	693,02	693,02
	Práce PSV							
	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ							
11	Oplechovanie parapetov PPL plechu do rš 420 mm (poz.1/k,2/k,5/k,6/k,7/k,8/k,9/k,10/k,11/k.)	021 Stavby	m	92,21	16,67	1 537,14	1 844,57	1 844,57
12	Oplechovanie parapetov PPL plechu do rš 490 mm (poz.28/k.)	021 Stavby	m	4,90	19,47	95,40	114,48	114,48
13	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	2,20	16,33	35,93	43,12	43,12
	Objekt B - Zateplenie obvodového plášťa							
	Práce HSV							
	POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
14	Zateplenie ostenia mineralnou vlnou NOBASIL FKD hrúbky 30 mm s povrch. úpravou silikónovou omietkou (poz.5/m)	021 Stavby	m2	88,03	45,07	3 967,51	4 761,01	4 761,01
15	Zateplenie stien mineralnou vlnou NOBASIL FKDS hrúbky 180 mm s povrch. úpravou silikónovou omietkou (poz.5/m)	021 Stavby	m2	276,95	68,55	18 984,85	22 781,82	22 781,82
16	Zateplenie sokla doskami STYRODUR hr.120 mm, presietkovanie pancierovou sieťou + izolácia nopovou fóliou (poz.6/m)	021 Stavby	m2	53,40	48,45	2 587,04	3 104,45	3 104,45
17	Zateplenie stien mineralnou vlnou NOBASIL FKDS hrúbky 230 mm s povrch. úpravou silikónovou omietkou (poz.5/m)	021 Stavby	SUB	92,62	76,12	7 050,39	8 460,47	8 460,47
18	Vonkajšia omietka mozaiková MARMOLIT (poz.6/m)	021 Stavby	m2	22,10	21,41	473,25	567,90	567,90
	OSTATNÉ PRÁCE							
19	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m (poz.5/m)	021 Stavby	m2	603,43	1,87	1 128,42	1 354,10	1 354,10
20	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031 (poz.5/m)	021 Stavby	m2	603,43	1,27	766,36	919,63	919,63
21	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m (poz.5/m)	021 Stavby	m2	603,43	1,19	718,08	861,70	861,70
	PRESUNY HMŔOT							
22	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	16,33	30,91	504,76	605,71	605,71
	Práce PSV							
	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ							
23	Oplechovanie parapetov PPL plechu do rš 420 mm (poz.1/k,2/k,12/k,13/k,14/k,15/k,16/k)	021 Stavby	m	92,78	16,67	1 546,64	1 855,97	1 855,97
24	Oplechovanie parapetov PPL plechu do rš 490 mm (poz.28/k.)	021 Stavby	m	4,90	19,47	95,40	114,48	114,48
25	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,10	16,42	34,48	41,38	41,38
	Objekt C - Zateplenie obvodového plášťa							
	Práce HSV							
	POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
26	Zateplenie ostenia mineralnou vlnou NOBASIL FKD hrúbky 30 mm s povrch. úpravou silikónovou omietkou (poz.5/m)	021 Stavby	m2	63,40	45,07	2 857,44	3 428,93	3 428,93
27	Zateplenie stien mineralnou vlnou NOBASIL FKDS hrúbky 180 mm s povrch. úpravou silikónovou omietkou (poz.5/m)	021 Stavby	m2	300,37	68,55	20 590,02	24 708,02	24 708,02

28	Zateplenie stien mineralnou vlnou NOBASIL FKDS hrúbky 230 mm s povrch. úpravou silikónovou omietkou (poz.5/m)	021 Stavby	m2	44,43	76,12	3 381,71	4 058,05	4 058,05
29	Zateplenie sokla doskami STYRODUR hr.120 mm, presietkovanie pancierovou sieťou + izolácia nopovou fóliou (poz.6/m)	021 Stavby	m2	43,96	48,45	2 129,86	2 555,83	2 555,83
30	Vonkajšia omietka mozaiková MARMOLIT (poz.6/m)	021 Stavby	m2	21,54	21,41	461,24	553,49	553,49
	OSTATNÉ PRÁCE							
31	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m (poz.5/m)	021 Stavby	m2	489,98	1,87	916,27	1 099,52	1 099,52
32	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031 (poz.5/m)	021 Stavby	m2	489,98	1,27	622,28	746,74	746,74
33	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m (poz.5/m)	021 Stavby	m2	489,98	1,19	583,08	699,70	699,70
	PRESUNY HMŔOT							
34	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	14,82	30,91	458,09	549,71	549,71
	Práce PSV							
	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE							
35	Oplechovanie parapetov PPL plechu do rš 420 mm (poz.1/k,3/k,4/k,25/k,26/k,27/k)	021 Stavby	m	42,28	16,67	704,72	845,66	845,66
36	Oplechovanie parapetov PPL plechu do rš 490 mm (poz.28/k.)	021 Stavby	m	4,90	19,47	95,40	114,48	114,48
37	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,10	8,00	16,80	20,16	20,16
	Objekt D - Zateplenie obvodového plášťa							
	Práce HSV							
	POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
38	Zateplenie ostenia mineralnou vlnou NOBASIL FKD hrúbky 30 mm s povrch. úpravou silikónovou omietkou (poz.5/m)	021 Stavby	m2	99,15	45,07	4 468,47	5 362,16	5 362,16
39	Zateplenie stien mineralnou vlnou NOBASIL FKDS hrúbky 180 mm s povrch. úpravou silikónovou omietkou (poz.5/m)	021 Stavby	m2	310,47	68,55	21 282,86	25 539,43	25 539,43
40	Zateplenie stien mineralnou vlnou NOBASIL FKDS hrúbky 230 mm s povrch. úpravou silikónovou omietkou (poz.5/m)	021 Stavby	m2	69,29	76,12	5 274,58	6 329,50	6 329,50
41	Zateplenie sokla doskami STYRODUR hr.120 mm, presietkovanie pancierovou sieťou + izolácia nopovou fóliou (poz.6/m)	021 Stavby	m2	47,05	48,45	2 279,38	2 735,26	2 735,26
42	Vonkajšia omietka mozaiková MARMOLIT (poz.6/m)	021 Stavby	m2	21,80	21,41	466,76	560,11	560,11
	OSTATNÉ PRÁCE							
43	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m (poz.5/m)	021 Stavby	m2	620,80	1,87	1 160,89	1 393,07	1 393,07
44	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031 (poz.5/m)	021 Stavby	m2	620,80	1,27	788,41	946,09	946,09
45	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m (poz.5/m)	021 Stavby	m2	620,80	1,19	738,75	886,50	886,50
	PRESUNY HMŔOT							
46	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	16,66	30,91	515,02	618,02	618,02
	Práce PSV							
	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE							
47	Oplechovanie parapetov PPL plechu do rš 420 mm (poz.1/k,2/k,4/k,17/k,18/k,20/k,21/k,22/k,24/k)	021 Stavby	m	91,96	16,67	1 532,97	1 839,56	1 839,56
48	Oplechovanie parapetov PPL plechu do rš 490 mm (poz.28/k.)	021 Stavby	m	4,90	19,47	95,40	114,48	114,48
49	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,10	16,28	34,19	41,03	41,03
	Spolu výdavky					151 322,09	181 586,51	181 586,51
	Zateplenie strešného plášťa							
	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
	Objekt A - Zateplenie strechy							
	Práce HSV							
	OSTATNÉ PRÁCE							
1	Osadenie panelov z betónu hr.50 mm pod fotovoltaiky na strechu (pod fotovoltaiky)	021 Stavby	kus	46,00	8,29	381,34	457,61	457,61
2	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. ostatné z ochrannej textilie ochran. vrstvy (pod fotovoltaiky)	021 Stavby	m2	11,50	2,13	24,50	29,40	29,40
3	Zhotovenie povlakovej krytiny z fólie z mäkkého PVC - P plošne lepenej so zvarným spojom strechy so sklonom do 30° na kotvy (pod fotovoltaiky)	021 Stavby	m2	11,50	8,88	102,12	122,54	122,54
4	Fólia FATRAFOL 810/V hr.1,50 mm, včet.lakoplastov.plechov a úpravy detailov (pod fotovoltaiky)	021 Stavby	m2	13,23	16,68	220,59	264,71	264,71
5	Dlaždice betónové 50x50x5 šedé (pod fotovoltaiky)	021 Stavby	kus	46,00	3,99	183,54	220,25	220,25
6	Geotextília Tatrax PP 300, netkaná 300g/m2 (pod fotovoltaiky)	021 Stavby	m2	13,23	1,17	15,47	18,56	18,56
	PRESUNY HMŔOT							
7	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	10,98	30,91	339,33	407,20	407,20
	Práce PSV							
	POVLAKOVÉ KRYTINY							
8	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. ostatné z ochrannej textilie ochran. vrstvy (poz.1/m)	021 Stavby	m2	356,21	2,13	758,72	910,46	910,46
9	Zhotovenie povlakovej krytiny z fólie z mäkkého PVC - P plošne lepenej so zvarným spojom strechy so sklonom do 30° na kotvy (poz.1/m)	021 Stavby	m2	344,71	8,88	3 061,00	3 673,20	3 673,20
10	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	3,10	127,15	394,17	473,00	473,00
11	Úprava strešných vpustí (poz.8/m)	021 Stavby	kus	9,00	88,44	795,96	955,15	955,15
12	Fólia FATRAFOL 810/V hr.1,50 mm, včet.lakoplastov.plechov a úpravy detailov (poz.1/m)	021 Stavby	m2	396,41	16,68	6 612,17	7 934,60	7 934,60

13	FATRAFOL strešná vpusť (zti poz.8/m)	021 Stavby	kus	9,00	113,76	1 023,84	1 228,61	1 228,61
14	Geotextília Tatrax PP 300, netkaná 300g/m2 (poz.1/m)	021 Stavby	m2	396,41	1,17	463,80	556,56	556,56
	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ							
15	Zateplenie doskami EPS polystyrénom hr.50 mm bez omietky - atiky a vnútornej strany (poz.8/m)	021 Stavby	m2	131,55	27,61	3 632,01	4 358,41	4 358,41
16	Montáž tepelnej izolácie doskami striech, jednoprstovú kladenie na sucho (poz.8/m)	021 Stavby	m2	291,01	1,08	314,29	377,15	377,15
17	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	1,60	88,63	141,81	170,17	170,17
18	Polystyren EPS 100S penový polystyrén hrúbka 200 mm (poz.8/m)	021 Stavby	m2	320,11	15,36	4 916,90	5 900,28	5 900,28
	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ							
19	Oplechovanie atiky z PPL plechu rš.875 mm (poz.29/k)	021 Stavby	m	77,85	32,14	2 502,10	3 002,52	3 002,52
20	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	2,20	25,06	55,13	66,16	66,16
	Objekt B - Zateplenie strechy							
	Práce PSV							
	POVLAKOVÉ KRYTINY							
21	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. ostatné z ochrannej textílie ochran. vrstvy (poz.1/m)	021 Stavby	m2	335,66	2,13	714,95	857,94	857,94
22	Zhotovenie povlakovej krytiny z fólie z mäkkého PVC - P plošne lepené so zvarným spojom strechy so sklonom do 30° na kotvy (poz.1/m)	021 Stavby	m2	335,66	8,88	2 980,63	3 576,76	3 576,76
23	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	3,10	124,05	384,56	461,47	461,47
24	Úprava strešných vpustí (poz.8/m)	021 Stavby	kus	9,00	88,44	795,96	955,15	955,15
25	Fólia FATRAFOL 810/V hr.1,50 mm, včet.lakoplastov.plechov a úpravy detailov (poz.1/m)	021 Stavby	m2	386,00	16,68	6 438,55	7 726,26	7 726,26
26	FATRAFOL strešná vpusť (zti poz.8/m)	021 Stavby	kus	9,00	113,76	1 023,84	1 228,61	1 228,61
27	Geotextília Tatrax PP 300, netkaná 300g/m2 (poz.1/m)	021 Stavby	m2	386,00	1,17	451,62	541,94	541,94
	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ							
28	Zateplenie doskami NOBASIL MPM hr.50 mm bez omietky - atiky a vnútornej strany (poz.8/m)	021 Stavby	m2	127,55	27,61	3 521,55	4 225,86	4 225,86
29	Montáž tepelnej izolácie doskami striech, jednoprstovú kladenie na sucho (poz.8/m)	021 Stavby	m2	291,01	1,08	314,29	377,15	377,15
30	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	1,60	79,20	126,72	152,06	152,06
31	Smart Roof Top 70 kPa hr80mm	021 Stavby	m2	320,11	5,58	1 786,22	2 143,46	2 143,46
32	Smart Roof Base 30 kPa hr. 120mm	021 Stavby	m2	320,11	7,38	2 362,41	2 834,89	2 758,08
	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ							
32	Oplechovanie atiky z PPL plechu rš.875 mm (poz.29/k)	021 Stavby	m	82,90	32,14	2 664,41	3 197,29	3 197,29
33	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	2,20	26,64	58,61	70,33	70,33
	Objekt C - Zateplenie strechy							
	Práce HSV							
	OSTATNÉ PRÁCE							
34	Osadenie panelov z betónu hr.50 mm pod fotovoltaiky na strechu (pod fotovoltaiky)	021 Stavby	kus	48,00	8,29	397,92	477,50	477,50
35	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. ostatné z ochrannej textílie ochran. vrstvy (pod fotovoltaiky)	021 Stavby	m2	12,00	2,13	25,56	30,67	30,67
36	Zhotovenie povlakovej krytiny z fólie z mäkkého PVC - P plošne lepené so zvarným spojom strechy so sklonom do 30° na kotvy (pod fotovoltaiky)	021 Stavby	m2	12,00	8,88	106,56	127,87	127,87
37	Fólia FATRAFOL 810/V hr.1,50 mm, včet.lakoplastov.plechov a úpravy detailov (pod fotovoltaiky)	021 Stavby	m2	13,80	16,68	230,18	276,22	276,22
38	Dlaždice betónové 50x50x5 šedé (pod fotovoltaiky)	021 Stavby	kus	48,00	3,99	191,52	229,82	229,82
39	Geotextília Tatrax PP 300, netkaná 300g/m2 (pod fotovoltaiky)	021 Stavby	m2	13,80	1,17	16,15	19,38	19,38
	PRESUNY HMÔT							
40	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	11,46	30,91	354,10	424,92	424,92
	Práce PSV							
	POVLAKOVÉ KRYTINY							
41	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. ostatné z ochrannej textílie ochran. vrstvy (poz.1/m)	021 Stavby	m2	250,14	2,13	532,80	639,36	639,36
42	Zhotovenie povlakovej krytiny z fólie z mäkkého PVC - P plošne lepené so zvarným spojom strechy so sklonom do 30° na kotvy (poz.1/m)	021 Stavby	m2	250,14	8,88	2 221,23	2 665,48	2 665,48
43	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	3,10	95,06	294,69	353,63	353,63
44	Úprava strešných vpustí (poz.8/m)	021 Stavby	kus	8,00	88,44	707,52	849,02	849,02
45	Fólia FATRAFOL 810/V hr.1,50 mm, včet.lakoplastov.plechov a úpravy detailov (poz.1/m)	021 Stavby	m2	287,66	16,68	4 798,17	5 757,80	5 757,80
46	FATRAFOL strešná vpusť (zti poz.8/m)	021 Stavby	kus	8,00	113,76	910,08	1 092,10	1 092,10
47	Geotextília Tatrax PP 300, netkaná 300g/m2 (poz.1/m)	021 Stavby	m2	287,66	1,17	336,56	403,87	403,87
	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ							
48	Zateplenie doskami EPS polystyrénom hr.50 mm bez omietky - atiky a vnútornej strany (poz.8/m)	021 Stavby	m2	106,91	27,61	2 951,76	3 542,11	3 542,11
49	Montáž tepelnej izolácie doskami striech, jednoprstovú kladenie na sucho (poz.8/m)	021 Stavby	m2	209,63	1,08	226,40	271,68	271,68
50	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	1,60	67,20	107,52	129,02	129,02
51	Polystyren EPS 100S penový polystyrén hrúbka 200 mm (poz.8/m)	021 Stavby	m2	230,59	15,36	3 541,91	4 250,29	4 250,29
	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ							
52	Oplechovanie atiky z PPL plechu rš.875 mm (poz.29/k)	021 Stavby	m	66,40	32,14	2 134,10	2 560,92	2 560,92
53	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	2,20	21,34	46,95	56,34	56,34
	Objekt D - Zateplenie strechy							

	Práce PSV							
	POVLAKOVÉ KRYTINY							
54	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. ostatné z ochrannej textilie ochran. vrstvy (poz.1/m)	021 Stavby	m2	353,19	2,13	752,30	902,76	902,76
55	Zhotovenie povlakovej krytiny z fólie z mäkkého PVC - P plošne lepené so zvarovým spojom strechy so sklonom do 30° na kotvy (poz.1/m)	021 Stavby	m2	353,19	8,88	3 136,34	3 763,61	3 763,61
56	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	3,10	129,58	401,70	482,04	482,04
57	Úprava strešných vpustí (poz.8/m)	021 Stavby	kus	9,00	88,44	795,96	955,15	955,15
58	Fólia FATRAFOL 810/V hr.1,50 mm, včet.lakoplastov.plechov a úpravy detailov (poz.1/m)	021 Stavby	m2	406,17	16,68	6 774,92	8 129,90	8 129,90
59	FATRAFOL strešná vpusť (zti poz.8/m)	021 Stavby	kus	9,00	113,76	1 023,84	1 228,61	1 228,61
60	Geotextília Tatrax PP 300, netkaná 300g/m2 (poz.1/m)	021 Stavby	m2	406,17	1,17	475,22	570,26	570,26
	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ							
61	Zateplenie doskami NOBASIL MPM hr.50 mm bez omietky - atiky a vnútornej strany (poz.8/m)	021 Stavby	m2	136,75	27,61	3 775,70	4 530,84	4 530,84
62	Montáž tepelnej izolácie doskami striech, jednovrstvová kladenie na sucho (poz.8/m)	021 Stavby	m2	296,26	1,08	319,96	383,95	383,95
63	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	1,60	82,53	132,05	158,46	158,46
64	Smart Roof Top 70 kPa hr80mm	021 Stavby	m2	325,89	5,58	1 818,44	2 182,13	2 182,13
	Smart Roof Base 30 kPa hr. 120mm	021 Stavby	m2	325,89	7,38	2 405,07	2 886,08	2 807,84
	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ							
65	Oplechovanie atiky z PPL plechu rš.875 mm (poz.29/k)	021 Stavby	m	79,82	32,14	2 565,41	3 078,49	3 078,49
66	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	2,20	25,65	56,43	67,72	67,72
	Spolu výdavky					94 128,13	112 953,76	112 798,71
	Výmena otvorových konštrukcií							
	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
	Objekt A - Výmena okien a vonkajších dverí							
	Práce PSV							
	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							
1	Montáž prahu dverí, jednokridlových	021 Stavby	kus	2,00	6,44	12,88	15,46	15,46
2	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,90	0,28	0,25	0,30	0,30
3	Prah dubový dĺžky 127 šírky 10 cm	021 Stavby	kus	2,00	7,74	15,48	18,58	18,58
	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
4	Stolárske konštrukcie - Dodávka a montáž plastové vnútorné parapety (poz.1/p,2/p,6/p,7/p,8/p,9/p,10/p,11/p,12/p,16/p,18/p,19/p,20/p,21/p)	021 Stavby	m	84,27	20,17	1 699,73	2 039,68	2 039,68
5	Montáž plastových dverí s nadsvetlíkom (poz.2/m)	021 Stavby	m2	6,75	52,61	355,12	426,14	426,14
6	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	1,30	377,29	490,48	588,58	588,58
7	Montáž plastových okien (poz.2/m)	021 Stavby	m2	170,41	42,14	7 180,91	8 617,09	8 617,09
8	Plastové okno jednokridlové otvárávo-sklápacie 1250x1800 mm sedemkomorkový profil farba rámu biela (poz.1)	021 Stavby	kus	4,00	338,56	1 354,24	1 625,09	1 625,09
9	Plastové okno štvorkridlové otvárávo-sklápacie a pevné podľa schémy 5000x1800 mm sedemkomorkový profil farba rámu biela (poz.2)	021 Stavby	kus	4,00	1223,30	4 893,20	5 871,84	5 871,84
10	Presklenná plastová stena otvárávo-sklpné a pevné podľa schémy 17620x1800 mm - 18. polová čiastočne sedemkomorkový profil izolačné trojsklo farba rámu biela (poz.8)	021 Stavby	kus	1,00	4415,60	4 415,60	5 298,72	5 298,72
11	Presklenná plastová stena s dvermi otvárávo-sklpné a pevné podľa schémy 17335x1800 mm - 22. polová čiastočne sedemkomorkový profil izolačné trojsklo farba rámu biela (poz.5)	021 Stavby	kus	1,00	5507,92	5 507,92	6 609,50	6 609,50
12	Presklenná plastová stena otvárávo-sklpné a pevné podľa schémy 17335x1800 mm - 23. polová čiastočne sedemkomorkový profil izolačné trojsklo farba rámu biela (poz.6)	021 Stavby	kus	1,00	4738,90	4 738,90	5 686,68	5 686,68
13	Presklenná plastová stena s dvermi otvárávo-sklpné a pevné podľa schémy 17620x1800 mm - 16. polová čiastočne sedemkomorkový profil izolačné trojsklo farba rámu biela (poz.7)	021 Stavby	kus	1,00	5621,06	5 621,06	6 745,27	6 745,27
14	Plastové dvere jednokridlové otváráve s nadsvetlíkom a bočným svetlíkom 1250x2700 mm sedemkomorkový profil farba rámu biela (poz.1/P)	021 Stavby	kus	2,00	981,42	1 962,84	2 355,41	2 355,41
	Objekt B - Výmena okien a vonkajších dverí							
	Práce PSV							
	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							
15	Montáž prahu dverí, jednokridlových	021 Stavby	kus	2,00	6,44	12,88	15,46	15,46
16	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,90	0,28	0,25	0,30	0,30
17	Prah dubový dĺžky 127 šírky 10 cm	021 Stavby	kus	2,00	7,74	15,48	18,58	18,58
	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
18	Stolárske konštrukcie - Dodávka a montáž plastové vnútorné parapety (poz.1/p,2/p,8/p,9/p,10/p,11/p,12/p,13/p,15/p,16/p,18/p,19/p,20/p,21/p)	021 Stavby	m	87,86	20,17	1 772,14	2 126,57	2 126,57
19	Montáž plastových dverí s nadsvetlíkom (poz.2/m)	021 Stavby	m2	6,75	52,61	355,12	426,14	426,14
20	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	1,30	387,85	504,21	605,05	605,05
21	Montáž plastových okien (poz.2/m)	021 Stavby	m2	171,50	42,14	7 227,18	8 672,62	8 672,62
22	Plastové okno jednokridlové otvárávo-sklápacie 1250x1800 mm sedemkomorkový profil farba rámu biela (poz.1)	021 Stavby	kus	4,00	338,56	1 354,24	1 625,09	1 625,09
23	Plastové okno štvorkridlové otvárávo-sklápacie a pevné podľa schémy 5000x1800 mm sedemkomorkový profil farba rámu biela (poz.2)	021 Stavby	kus	4,00	1223,30	4 893,20	5 871,84	5 871,84

24	Presklenná plastová stena otvárávo-sklopné a pevné podľa schémy 17620x1800 mm - 23. poľová čiastočne sedemkomorkový profil izolačné trojsklo farba rámu biela (poz.10)	021 Stavby	kus	1,00	5177,40	5 177,40	6 212,88	6 212,88
25	Presklenná plastová stena otvárávo-sklopné a pevné podľa schémy 17620x1800 mm - 18. poľová čiastočne sedemkomorkový profil izolačné trojsklo farba rámu biela (poz.12)	021 Stavby	kus	1,00	4644,84	4 644,84	5 573,81	5 573,81
26	Presklenná plastová stena s dvermi otvárávo-sklopné a pevné podľa schémy 17620x1800 mm - 22. poľová čiastočne sedemkomorkový profil izolačné trojsklo farba rámu biela (poz.9)	021 Stavby	kus	1,00	5602,94	5 602,94	6 723,53	6 723,53
27	Presklenná plastová stena s dvermi otvárávo-sklopné a pevné podľa schémy 17620x1800 mm - 16. poľová čiastočne sedemkomorkový profil izolačné trojsklo farba rámu biela (poz.11)	021 Stavby	kus	1,00	5795,98	5 795,98	6 955,18	6 955,18
28	Plastové dvere jednokridlové otváráv s nadsvetlíkom a bočným svetlíkom 1250x2700 mm sedemkomorkový profil farba rámu biela (poz.1/P,2/L)	021 Stavby	kus	2,00	981,42	1 962,84	2 355,41	2 355,41
	Objekt C - Výmena okien a vonkajších dverí							
	Práce PSV							
	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							
29	Montáž prahu dverí, jednokridlových	021 Stavby	kus	2,00	6,44	12,88	15,46	15,46
30	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,90	0,20	0,18	0,22	0,22
31	Prah dubový dĺžky 127 šírky 10 cm	021 Stavby	kus	1,00	7,74	7,74	9,29	9,29
32	Prah bukový dĺžky 92 cm, šírky 10 cm	021 Stavby	kus	1,00	3,74	3,74	4,49	4,49
	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
33	Stolárske konštrukcie - Dodávka a montáž plastové vnútorné parapety (poz.1/p,3/p,4/p,13/p,16/p,17/p,18/p,20/p,22/p,23/p)	021 Stavby	m	42,87	20,17	864,69	1 037,63	1 037,63
34	Montáž plastových dverí s nadsvetlíkom (poz.2/m)	021 Stavby	m2	5,81	52,61	305,40	366,48	366,48
35	Presun hmot pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	1,30	210,44	273,57	328,28	328,28
36	Montáž plastových okien (poz.2/m)	021 Stavby	m2	87,30	42,14	3 678,82	4 414,58	4 414,58
37	Plastové okno jednokridlové otvárávo-sklápacie-sklápacie 950x1800 mm sedemkomorkový profil farba rámu biela (poz.3)	021 Stavby	kus	4,00	333,80	1 335,20	1 602,24	1 602,24
38	Plastové okno jednokridlové otvárávo-sklápacie 1250x1800 mm sedemkomorkový profil farba rámu biela (poz.1)	021 Stavby	kus	3,00	338,56	1 015,68	1 218,82	1 218,82
39	Plastové okno dvojkridlové otvárávo-sklápacie - otváráva 2500x1800 mm sedemkomorkový profil farba rámu biela (poz.4)	021 Stavby	kus	2,00	597,32	1 194,64	1 433,57	1 433,57
40	Presklenná plastová stena s dvermi otvárávo-sklopné a pevné podľa schémy 11950x1800 mm - 17 poľová čiastočne sedemkomorkový profil izolačné trojsklo farba rámu biela (poz.13)	021 Stavby	kus	1,00	3640,16	3 640,16	4 368,19	4 368,19
41	Presklenná plastová stena s dvermi otvárávo-sklopné a pevné podľa schémy 12000x1800 mm - 17 poľová čiastočne sedemkomorkový profil izolačné trojsklo farba rámu biela (poz.14)	021 Stavby	kus	2,00	3640,16	7 280,32	8 736,38	8 736,38
42	Plastové dvere jednokridlové otváráv s nadsvetlíkom a bočným svetlíkom 1250x2700 mm sedemkomorkový profil farba rámu biela (poz.1/P)	021 Stavby	kus	1,00	981,42	981,42	1 177,70	1 177,70
43	Plastové dvere jednokridlové otváráv s nadsvetlíkom 900x2700 mm sedemkomorkový profil farba rámu biela (poz.3/L)	021 Stavby	kus	1,00	747,76	747,76	897,31	897,31
	Objekt D - Výmena okien a vonkajších dverí							
	Práce PSV							
	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							
44	Montáž prahu dverí, jednokridlových	021 Stavby	kus	2,00	6,44	12,88	15,46	15,46
45	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,90	0,28	0,25	0,30	0,30
46	Prah dubový dĺžky 127 šírky 10 cm	021 Stavby	kus	2,00	7,74	15,48	18,58	18,58
	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
47	Stolárske konštrukcie - Dodávka a montáž plastové vnútorné parapety (poz.1/p,2/p,6/p,7/p,8/p,9/p,10/p,11/p,12/p,16/p,18/p,19/p,20/p,21/p)	021 Stavby	m	53,19	20,17	1 072,84	1 287,41	1 287,41
48	Montáž plastových dverí s nadsvetlíkom (poz.2/m)	021 Stavby	m2	6,75	52,61	355,12	426,14	426,14
49	Presun hmot pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	1,30	225,50	293,15	351,78	351,78
50	Montáž plastových okien (poz.2/m)	021 Stavby	m2	94,93	42,14	4 000,43	4 800,52	4 800,52
51	Plastové okno jednokridlové otvárávo-sklápacie 1250x1800 mm sedemkomorkový profil farba rámu biela (poz.1)	021 Stavby	kus	2,00	338,56	677,12	812,54	812,54
52	Plastové okno štvorkridlové otvárávo-sklápacie a pevné podľa schémy 5000x1800 mm sedemkomorkový profil farba rámu biela (poz.2)	021 Stavby	kus	3,00	1223,30	3 669,90	4 403,88	4 403,88
53	Presklenná plastová stena otvárávo-sklopné a pevné podľa schémy 17620x1800 mm - 23. poľová čiastočne sedemkomorkový profil izolačné trojsklo farba rámu biela (poz.15)	021 Stavby	kus	1,00	5693,26	5 693,26	6 831,91	6 831,91
54	Presklenná plastová stena otvárávo-sklopné a pevné podľa schémy 17620x1800 mm - 24. poľová čiastočne sedemkomorkový profil izolačné trojsklo farba rámu biela (poz.16)	021 Stavby	kus	1,00	5119,14	5 119,14	6 142,97	6 142,97
55	Plastové dvere jednokridlové otváráv s nadsvetlíkom a bočným svetlíkom 1250x2700 mm sedemkomorkový profil farba rámu biela (poz.1/P,2/L)	021 Stavby	kus	2,00	981,42	1 962,84	2 355,41	2 355,41
	Spolu výdavky					121 781,92	146 138,30	146 138,30
	Ostatné							
	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
	Objekt A - Ostatné práce súvisiace so zateplením							
	Práce HSV							

	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
1	Murivo nosné z tvárnice YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.240 P3-550 (domurovanie atíky)	021 Stavby	m3	5,75	180,47	1 038,24	1 245,89	1 245,89
2	Murivo nosné z tvárnice YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.240 P3-550	021 Stavby	m3	11,37	180,47	2 052,49	2 462,99	2 462,99
3	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr.C 25/30	021 Stavby	m3	2,85	106,90	304,67	365,60	365,60
4	Debnenie klenbových pásov valcových vrátane podpernej konštrukcie do výšky 4m zhotovenie	021 Stavby	m2	25,00	24,14	603,50	724,20	724,20
5	Debnenie klenbových pásov valcových vrátane podpernej konštrukcie do výšky 4m odstránenie	021 Stavby	m2	25,00	8,08	202,00	242,40	242,40
6	Výstuž prekladov z ocele 10505	021 Stavby	t	0,16	1598,70	260,59	312,71	312,71
7	Montáž prekladov pre svetlosť otvoru nad 100 do 180 cm	021 Stavby	kus	2,00	5,72	11,44	13,73	13,73
8	YTONG Nosný preklad, rozmer 250x249x1740	021 Stavby	kus	2,00	45,39	90,78	108,94	108,94
	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
9	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	0,71	106,88	75,67	90,80	90,80
10	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	5,66	7,75	43,87	52,64	52,64
11	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	5,66	2,96	16,75	20,10	20,10
12	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	0,04	1363,79	60,01	72,01	72,01
13	Osadenie oceľových platní	021 Stavby	kus	48,00	4,89	234,72	281,66	281,66
14	Osadenie oceľových platní a konzol	021 Stavby	kus	50,00	4,89	244,50	293,40	293,40
15	Dodávka oceľových platní PL1	021 Stavby	kg	76,80	4,20	322,56	387,07	387,07
16	Dodávka kotviacich prvkov K 1	021 Stavby	kg	95,80	4,20	402,36	482,83	482,83
	POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
17	Penetrácia stien pod omietku	021 Stavby	m2	45,49	1,21	55,04	66,05	66,05
18	Vnútna omietka vápenná alebo vápennocementová stien štuková	021 Stavby	m2	45,49	8,59	390,76	468,91	468,91
19	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného-štuková	021 Stavby	m2	82,68	8,99	743,29	891,95	891,95
20	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	021 Stavby	m2	45,49	5,06	230,18	276,22	276,22
21	Vonkajšia omietka atíky vápenná alebo vápennocementová štuková	021 Stavby	m2	23,01	14,76	339,67	407,60	407,60
22	Vonkajšia omietka penetračný náter (atika)	021 Stavby	m2	23,01	1,42	32,68	39,22	39,22
23	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou (atika)	021 Stavby	m2	23,01	5,06	116,45	139,74	139,74
24	Okapový chodník zo štrkopiesku hr. 500 mm so zhutnením (poz.7/m)	021 Stavby	m2	31,90	34,60	1 103,71	1 324,45	1 324,45
25	Oprava omietok stropov v množstve do 30 % hladkých (poz.10/m)	021 Stavby	m2	259,16	4,20	1 088,47	1 306,16	1 306,16
26	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy 50 % hladkých (poz.10/m)	021 Stavby	m2	757,11	4,78	3 618,99	4 342,79	4 342,79
	OSTATNÉ PRÁCE							
27	Vybúranie betonového okapového chodníka vrátane obruby a odkopania základov - 0,11200t (poz.7)	021 Stavby	m2	31,90	13,20	421,07	505,28	505,28
28	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1, 5 m2 (poz.2)	021 Stavby	kus	51,00	0,47	23,97	28,76	28,76
29	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného a kovového dverného krídla do 2 m2 (poz.4)	021 Stavby	kus	5,00	0,67	3,35	4,02	4,02
30	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, -0,03600t (poz.2)	021 Stavby	m2	122,27	3,24	396,17	475,40	475,40
31	Vybúranie dverových zárubní, plochy do 2m2 - 0,08200t (poz.4)	021 Stavby	m2	7,29	13,02	94,92	113,90	113,90
32	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	12,20	8,20	100,02	120,02	120,02
33	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	12,20	5,75	70,13	84,16	84,16
34	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	12,20	11,50	140,27	168,32	168,32
35	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	182,96	0,38	69,52	83,42	83,42
36	Poplatok za uloženie stavebnej suty na skládku	021 Stavby	t	12,20	17,10	208,57	250,28	250,28
37	Uloženie stavebnej suty na skládku (bez poplatku za skládku)	021 Stavby	t	12,20	0,76	9,27	11,12	11,12
38	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	12,20	8,28	100,99	121,19	121,19
39	Demontáž zasklenia fasády-Boletických panelov vrátane okien dverí a súvisiacich konštrukcií - 0,01200t (poz.3)	021 Stavby	m2	95,63	62,00	5 929,31	7 115,17	7 115,17
40	Odtiahnutie a demontáž bleskozvodov od fasády (poz.8)	021 Stavby	m	14,60	4,60	67,16	80,59	80,59
	FOTOVOLTIKA							
41	Fotovoltaické panely 250 Wp	021 Stavby	ks	20,00	159,76	3 195,20	3 834,24	3 834,24
42	Invertor 15 kW	021 Stavby	ks	0,00	3443,39	0,00	0,00	0,00
43	Konštrukcia, 40 panelov, plochá strecha	021 Stavby	ks	5,00	222,40	1 112,00	1 334,40	1 334,40
44	Podružný materiál elektroinštalácie	021 Stavby	ks	0,50	140,65	70,33	84,39	84,39
45	Káblový prepoj, HR - R HRM+P	021 Stavby	ks	0,50	111,50	55,75	66,89	66,89
46	Elektroinštalčné práce, 10 kWp	021 Stavby	ks	0,50	1406,50	703,25	843,90	843,90
47	RIDC2+P	021 Stavby	ks	0,50	136,50	68,25	81,90	81,90
48	R HRM+P	021 Stavby	ks	0,50	744,70	372,35	446,82	446,82
49	SOLAR DC2	021 Stavby	ks	0,50	70,10	35,05	42,06	42,06
50	SOLAR 4 CIERNY	021 Stavby	ks	50,00	0,44	22,00	26,40	26,40
51	Rychlospojky pre SOLAR 4 Cierny	021 Stavby	ks	22,00	2,40	52,80	63,36	63,36
52	Stavebné úpravy a prestupy konštrukciami	021 Stavby	ks	0,50	90,00	45,00	54,00	54,00
53	Doprava	021 Stavby	ks	0,50	75,00	37,50	45,00	45,00
54	Náklady na pripojenie do siete VSD, úprava rozvádzača RE	021 Stavby	ks	0,50	45,00	22,50	27,00	27,00
55	Žiadosť + asistencia pri technickej obhládke zdroja	021 Stavby	ks	0,50	45,00	22,50	27,00	27,00
56	Žiadosť + asistencia pri funkčnej skúške zdroja	021 Stavby	ks	0,50	45,00	22,50	27,00	27,00
57	Miestny prevádzkový predpis	021 Stavby	ks	0,50	30,00	15,00	18,00	18,00
58	Zmluva o pripojení a dodávke s RDS	021 Stavby	ks	0,50	20,00	10,00	12,00	12,00
59	podklady pre URSO	021 Stavby	ks	0,50	20,00	10,00	12,00	12,00
	PRESUNY HMÔT							
60	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	50,01	30,91	1 545,65	1 854,78	1 854,78
	Práce PSV							

	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ							
61	Demontáž strešnej vpuste -0,02011t (poz.1)	021 Stavby	kus	9,00	7,59	68,31	81,97	81,97
62	Demontáž oplechovania atík na plochých strechách vč.prvkov -0,00620t (poz.1)	021 Stavby	m	63,61	1,02	64,88	77,86	77,86
63	Demontáž oplechovania parapetov -0,00287t (poz.9)	021 Stavby	m	98,52	1,17	115,27	138,32	138,32
	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							
64	Stolárske konštrukcie - demontáž parapetných dosiek (poz.2)	021 Stavby	m	98,52	0,96	94,58	113,50	113,50
65	Demontáž prahu dverí jednokridlových, -0,00100t (poz.2)	021 Stavby	kus	5,00	1,36	6,80	8,16	8,16
	MALBY							
66	Maľby stropov z tekutých zmesí Primalex alebo Superlex -jednofarebné dvojnásobné v miestnostiach v. do 3,8 (poz.10/m)	021 Stavby	m2	1 016,27	2,22	2 256,12	2 707,34	2 707,34
67	Maľby stien z maliar. zmesi Primalex jednofarebné dvojnásobné s bielym stropom do 3, 80 m (poz.10/m)	021 Stavby	m2	757,11	2,20	1 665,64	1 998,77	1 998,77
68	Penetrácia stien a stropov do výšky miestností 3,80 m (poz.10/m)	021 Stavby	m2	1 773,38	0,63	1 117,23	1 340,68	1 340,68
	Montážne práce							
	M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
	OSVETLENIE							
	Práce a dodávky HSV							
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
69	Odvoz sutiny a vybraných a demontovaných hmôt na skládku do 20 km	021 Stavby	ks	1,00	350,00	350,00	420,00	420,00
70	Vyznačenie káblovej trasy a rozmeriavanie prístrojov	021 Stavby	kpl.	1,00	150,00	150,00	180,00	180,00
	Práce a dodávky M							
	Elektromontáže							
71	Lišta elektroinštalčná z PVC 18x13, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	500,00	1,13	565,00	678,00	678,00
72	Lišta vkladacia HD - biela RAL 9003 LV 18X13 HD	021 Stavby	m	500,00	0,42	210,00	252,00	252,00
73	Krabica pre lištový rozvod do panelu	021 Stavby	ks	160,00	1,80	288,00	345,60	345,60
74	Krabica prístrojová jednonásobná LK 80x20/T biela	021 Stavby	ks	160,00	2,20	352,00	422,40	422,40
75	Viečko krabicové VLK 80/R	021 Stavby	ks	160,00	0,31	49,60	59,52	59,52
76	Svorka WAGO 3x 0,5-2,5	021 Stavby	ks	480,00	0,19	91,20	109,44	109,44
77	Spínače snímač pohybu do stropu	021 Stavby	ks	2,00	5,42	10,84	13,01	13,01
78	Pohybový snímač (napr.LUXA 101-180-biele, IP55)	021 Stavby	ks	2,00	35,00	70,00	84,00	84,00
79	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	600,00	0,62	372,00	446,40	446,40
80	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	600,00	0,55	330,00	396,00	396,00
81	Montáž svetidla A	021 Stavby	ks	67,00	10,00	670,00	804,00	804,00
82	A - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	67,00	75,00	5 025,00	6 030,00	6 030,00
83	Montáž svetidla B	021 Stavby	ks	0,00	10,50	0,00	0,00	0,00
84	B - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	0,00	129,45	0,00	0,00	0,00
85	Montáž svetidla C	021 Stavby	ks	0,00	10,50	0,00	0,00	0,00
86	C - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	0,00	123,12	0,00	0,00	0,00
87	Montáž svetidla D	021 Stavby	ks	2,00	10,00	20,00	24,00	24,00
88	D - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	2,00	58,00	116,00	139,20	139,20
89	Montáž svetidla E	021 Stavby	ks	13,00	10,00	130,00	156,00	156,00
90	E - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	13,00	48,00	624,00	748,80	748,80
91	Montáž svetidla F	021 Stavby	ks	1,00	10,00	10,00	12,00	12,00
92	F - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	1,00	91,00	91,00	109,20	109,20
93	Montáž svetidla G	021 Stavby	ks	12,00	10,00	120,00	144,00	144,00
94	G - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	12,00	48,50	582,00	698,40	698,40
95	Montáž svetidla H	021 Stavby	ks	2,00	10,00	20,00	24,00	24,00
96	H - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	2,00	35,00	70,00	84,00	84,00
97	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	22,05	22,05	26,46	26,46
98	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	76,10	228,30	273,96	273,96
99	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	22,05	22,05	26,46	26,46
	Montáže oznam. a zabezp. zariadení							
100	Osadenie príchytky, vyvrt.diery,zatiač.príchytky,v tvrdo pál.tehle alebo stred.tvrdom kameni D 8 mm	021 Stavby	ks	1 000,00	2,06	2 060,00	2 472,00	2 472,00
101	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	021 Stavby	ks	1 000,00	0,02	20,00	24,00	24,00
102	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	20,60	20,60	24,72	24,72
103	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	0,20	0,60	0,72	0,72
104	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	20,60	20,60	24,72	24,72
	Ostatné							
105	Demontáž existujúcej elektroinštalácie	021 Stavby	ks	160,00	15,00	2 400,00	2 880,00	2 880,00
106	Ostatné elektroinštalčné práce	021 Stavby	hod	8,00	16,00	128,00	153,60	153,60
107	OPaOS VTZ E - kontrola el.zapojenia a funkčnosti a vypracovanie správy	021 Stavby	kpl.	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00
	BLESKOZVOD							
	Práce a dodávky HSV							
	Zemné práce							
108	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	25,00	17,16	429,00	514,80	514,80
	Komunikácie							
109	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50- 70 mm	021 Stavby	m2	25,00	6,50	162,50	195,00	195,00
	Slaboprúd	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
110	Škatuľa 182x142 do zateplenia s tubusom	021 Stavby	ks	4,00	7,00	28,00	33,60	33,60
111	Krabica 142x182 do zateplenia s tubusom (napr. KUZ-VI)	021 Stavby	ks	3,00	20,50	61,50	73,80	73,80
	Práce a dodávky M							
	Elektromontáže							
112	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie rážka pre rúru alebo kábel do D 48 mm	021 Stavby	m	9,00	3,50	31,50	37,80	37,80
113	Skrutý zvod pri zatepľovacom systéme FeZn O 8	021 Stavby	m	33,00	17,49	577,17	692,60	692,60
114	I-Rúrka FXP 32	021 Stavby	m	33,00	1,20	39,60	47,52	47,52
115	I-Príchytka S32 bledošedá	021 Stavby	ks	30,00	0,35	10,50	12,60	12,60
116	Lano ALFE 42/7	021 Stavby	kg	5,00	6,20	31,00	37,20	37,20
117	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm	021 Stavby	kg	7,00	1,70	11,90	14,28	14,28
118	Uzemňovacia vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	85,00	0,97	82,45	98,94	98,94
119	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	85,00	1,70	144,50	173,40	173,40
120	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	6,00	2,37	14,22	17,06	17,06

121	Štítok orientačný; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	6,00	0,49	2,94	3,53	3,53
122	Ocharana proti korózii náterom	021 Stavby	ks	40,00	4,50	180,00	216,00	216,00
123	Gumoasfalt	021 Stavby	kg	0,60	15,00	9,00	10,80	10,80
124	Zvodový vodič včítane podpery FeZn lano do D 70 mm	021 Stavby	m	140,00	5,80	812,00	974,40	974,40
125	Lano ALFE 42/7	021 Stavby	kg	30,00	6,20	186,00	223,20	223,20
126	Podpera vedenia na rovné strechy betonová PV 21 betónová	021 Stavby	ks	135,00	1,20	162,00	194,40	194,40
127	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30	021 Stavby	ks	6,00	6,25	37,50	45,00	45,00
128	Zvodová tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 20	021 Stavby	ks	6,00	18,00	108,00	129,60	129,60
129	Betónový podstavec k zvodovej tyči JP a OB, ZIN Hronský Benadik	021 Stavby	ks	6,00	7,82	46,92	56,30	56,30
130	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	12,00	2,16	25,92	31,10	31,10
131	Svorka k zemniacej tyči D= 20 ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01	021 Stavby	ks	12,00	1,17	14,04	16,85	16,85
132	Svorka FeZn križová SK a diagonálna križová DKS	021 Stavby	ks	1,00	2,16	2,16	2,59	2,59
133	Svorka križová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SK	021 Stavby	ks	1,00	0,80	0,80	0,96	0,96
134	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	50,00	1,52	76,00	91,20	91,20
135	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr	021 Stavby	ks	50,00	0,55	27,50	33,00	33,00
136	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	6,00	1,30	7,80	9,36	9,36
137	Svorka pripojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	021 Stavby	ks	6,00	0,65	3,90	4,68	4,68
138	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	021 Stavby	ks	3,00	2,16	6,48	7,78	7,78
139	Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO	021 Stavby	ks	3,00	1,30	3,90	4,68	4,68
140	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	3,00	2,16	6,48	7,78	7,78
141	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	021 Stavby	ks	3,00	1,60	4,80	5,76	5,76
142	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	3,00	2,16	6,48	7,78	7,78
143	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8)	021 Stavby	ks	3,00	0,90	2,70	3,24	3,24
144	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	6,00	2,16	12,96	15,55	15,55
145	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	6,00	1,15	6,90	8,28	8,28
146	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	18,80	18,80	22,56	22,56
147	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	8,20	24,60	29,52	29,52
148	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	18,80	18,80	22,56	22,56
	Zemné práce pri extr.mont.prácach							
149	Hĺbenie káblvej ryhy 50 cm širokej a 100 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	65,00	15,43	1 002,95	1 203,54	1 203,54
150	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	65,00	0,42	27,30	32,76	32,76
151	Fólia červená v m	021 Stavby	m	65,00	0,51	33,15	39,78	39,78
152	Ručný záryp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hlbkej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	65,00	3,82	248,30	297,96	297,96
153	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	12,78	12,78	15,34	15,34
154	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	0,33	0,99	1,19	1,19
155	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	12,78	12,78	15,34	15,34
	Ostatné							
156	OPaOS VTZ E (revízia) a vypracovanie správy	021 Stavby	kpl.	1,00	400,00	400,00	480,00	480,00
157	Demontáž existujúceho BLZ	021 Stavby	hod	20,00	16,00	320,00	384,00	384,00
	Napojenie rekuperačných jednotiek							
	Práce a dodávky HSV							
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
158	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách do profilu 60 mm, hr. do 450 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	2,00	8,76	17,52	21,02	21,02
	Práce a dodávky M							
	Elektromontáže							
159	Lišta elektroinštalčná z PVC 24x22, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	60,00	1,19	71,40	85,68	85,68
160	Lišta vkladacia HD - biela RAL 9003 LV 24X22 HD	021 Stavby	m	60,00	0,87	52,20	62,64	62,64
161	Krabica (KO 125) odbočná s viečkom, bez zapojenia, štvorcová	021 Stavby	ks	6,00	3,08	18,48	22,18	22,18
162	Krabica KO-125	021 Stavby	ks	6,00	2,00	12,00	14,40	14,40
163	Svorka WAGO 3x 0,5-2,5	021 Stavby	ks	50,00	0,19	9,50	11,40	11,40
164	Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	021 Stavby	ks	2,00	3,37	6,74	8,09	8,09
165	Istič LPN-6B-1	021 Stavby	ks	2,00	4,57	9,14	10,97	10,97
166	Istič C6/1 6kA	021 Stavby	ks	2,00	5,00	10,00	12,00	12,00
167	El.zapojenie regulátora	021 Stavby	ks	6,00	6,50	39,00	46,80	46,80
168	El.pripojenie rekuperačnej jednotky	021 Stavby	ks	18,00	15,00	270,00	324,00	324,00
169	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 2x1,5	021 Stavby	m	40,00	0,58	23,20	27,84	27,84
170	CYKY 2x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	40,00	0,45	18,00	21,60	21,60
171	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	60,00	0,62	37,20	44,64	44,64
172	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	60,00	0,55	33,00	39,60	39,60
173	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	4,66	4,66	5,59	5,59
174	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	1,43	4,29	5,15	5,15
175	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	4,66	4,66	5,59	5,59
	Montáže oznam. a zabezp. zariadení							
176	Osadenie príchytky, vyvrt diery,zatiač.príchytky,v tvrdo páľ.tehle alebo stred.tvrdom kameni D 8 mm	021 Stavby	ks	50,00	2,06	103,00	123,60	123,60
177	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	021 Stavby	ks	50,00	0,02	1,00	1,20	1,20
178	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	1,03	1,03	1,24	1,24
179	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	0,01	0,03	0,04	0,04
180	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	1,03	1,03	1,24	1,24
	Ostatné							
181	OPaOS VTZ E - kontrola el.zapojenia a funkčnosti a vypracovanie správy	021 Stavby	kpl.	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00
	REKUPERÁCIA							
	Komplet technológia							
182	InVENTer iv25	021 Stavby	ks	18,00	783,00	14 094,00	16 912,80	16 912,80
183	Regulátor S-MOVE s8 Standard UP	021 Stavby	ks	6,00	218,00	1 308,00	1 569,60	1 569,60
184	Konektor pre S-Move s4	021 Stavby	ks	18,00	11,00	198,00	237,60	237,60

185	Predženie pvc priechodky iv 25	021 Stavby	ks	18,00	20,00	360,00	432,00	432,00
186	Kalkulácia za montáž s dopravou	021 Stavby	kpl	1,00	3000,00	3 000,00	3 600,00	3 600,00
187	Vrtanie montážnych otvorov	021 Stavby	kpl	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00
	Prípravná sada							
188	InVENTer iv25	021 Stavby	ks	18,00	189,00	3 402,00	4 082,40	4 082,40
189	Regulátor S-MOVE s8 Standard UP	021 Stavby	ks	6,00	218,00	1 308,00	1 569,60	1 569,60
190	Konektor pre S-Move s4	021 Stavby	ks	18,00	11,00	198,00	237,60	237,60
191	Predženie pvc priechodky iv 25	021 Stavby	ks	18,00	20,00	360,00	432,00	432,00
192	Kalkulácia za montáž s dopravou	021 Stavby	kpl	1,00	1000,00	1 000,00	1 200,00	1 200,00
193	Vrtanie montážnych otvorov	021 Stavby	kpl	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00
	Kompletačný set							
194	Kompletačný set pre InVENTer iv 25	021 Stavby	ks	18,00	595,00	10 710,00	12 852,00	12 852,00
195	Montáž technológie s dopravou	021 Stavby	ks	1,00	2000,00	2 000,00	2 400,00	2 400,00
	Objekt B - Ostatné práce súvisiace so zateplením							
	Práce HSV							
	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
196	Murivo nosné z tvárnice YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.240 P3-550 (domurovanie atiky)	021 Stavby	m3	4,78	180,47	863,37	1 036,04	1 036,04
197	Murivo nosné z tvárnice YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.240 P3-550	021 Stavby	m3	15,06	180,47	2 717,88	3 261,46	3 261,46
198	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr.C 25/30	021 Stavby	m3	2,85	106,90	304,67	365,60	365,60
199	Debnenie klenbových pásov valcových vrátane podpernej konštrukcie do výšky 4m zhotovenie	021 Stavby	m2	25,00	24,14	603,50	724,20	724,20
200	Debnenie klenbových pásov valcových vrátane podpernej konštrukcie do výšky 4m odstránenie	021 Stavby	m2	25,00	8,08	202,00	242,40	242,40
201	Výstuž prekladov z ocele 10505	021 Stavby	t	0,16	1598,70	260,59	312,71	312,71
202	Montáž prekladov pre svetlosť otvoru nad 100 do 180 cm	021 Stavby	kus	2,00	5,72	11,44	13,73	13,73
203	YTONG Nosný preklad, rozmer 250x249x1740	021 Stavby	kus	2,00	45,39	90,78	108,94	108,94
	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
204	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	1,25	106,88	133,60	160,32	160,32
205	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	10,00	7,75	77,50	93,00	93,00
206	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	10,00	2,96	29,60	35,52	35,52
207	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	0,07	1363,79	94,10	112,92	112,92
208	Osadenie oceľových platní a konzol	021 Stavby	kus	58,00	4,89	283,62	340,34	340,34
209	Dodávka oceľových platní PL1	021 Stavby	kg	89,60	4,20	376,32	451,58	451,58
210	Dodávka kotviacich prvkov K 1	021 Stavby	kg	89,60	4,20	376,32	451,58	451,58
	SPEVNENÉ PLOCHY							
211	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm (poz.11/m)	021 Stavby	m2	16,19	3,90	63,14	75,77	75,77
	POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
212	Penetrácia stien pod omietku	021 Stavby	m2	82,51	1,21	99,83	119,80	119,80
213	Vnútna omietka vápenná alebo vápennocementová stien štuková	021 Stavby	m2	82,51	8,59	708,74	850,49	850,49
214	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného-štuková	021 Stavby	m2	88,03	8,99	791,39	949,67	949,67
215	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	021 Stavby	m2	82,51	5,06	417,49	500,99	500,99
216	Vonkajšia omietka atiky vápenná alebo vápennocementová štuková	021 Stavby	m2	19,13	14,76	282,42	338,90	338,90
217	Vonkajšia omietka penetračný náter (atika)	021 Stavby	m2	19,13	1,42	27,17	32,60	32,60
218	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou (atika)	021 Stavby	m2	19,13	5,06	96,82	116,18	116,18
219	Zateplenie rampy minerálnou vlnou NOBASIL FKDS hrúbky 180 mm s povrch. úpravou silikónovou omietkou (poz.11/m)	021 Stavby	m2	5,29	68,55	362,29	434,75	434,75
220	Okapový chodník zo štrkopiesku hr. 500 mm so zhutnením (poz.7/m)	021 Stavby	m2	27,23	34,60	942,16	1 130,59	1 130,59
221	Oprava omietok stropov v množstve do 30 % hladkých (poz.10/m)	021 Stavby	m2	259,13	4,20	1 088,35	1 306,02	1 306,02
222	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy 50 % hladkých (poz.10/m)	021 Stavby	m2	890,51	4,78	4 256,66	5 107,99	5 107,99
223	Úpravy pre bezbarierový prístup rampa zhotovená (beton,Kari rohože a strmene) (poz.11/m)	021 Stavby	m3	7,90	330,00	2 605,35	3 126,42	3 126,42
	OSTATNÉ PRÁCE							
224	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t (pre rampu)	021 Stavby	m3	3,98	176,76	702,97	843,56	843,56
225	Vybúranie betonového okapového chodníka vrátane obruby a odkopania základov - 0,11200t (poz.7)	021 Stavby	m2	27,23	13,20	359,44	431,33	431,33
226	Vybúranie všetkých asfaltových chodníkovvrátane všetkých podkladových vrstiev - 0,11200t (poz.6)	021 Stavby	m2	17,60	15,68	275,97	331,16	331,16
227	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1, 5 m2 (poz.2)	021 Stavby	kus	45,00	0,47	21,15	25,38	25,38
228	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2 (poz.4)	021 Stavby	kus	5,00	0,67	3,35	4,02	4,02
229	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, -0,03600t (poz.2)	021 Stavby	m2	93,24	3,24	302,10	362,52	362,52
230	Vybúranie dverových zárubní, plochy do 2m2 - 0,08200t (poz.4)	021 Stavby	m2	4,86	13,02	63,28	75,94	75,94
231	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	10,68	8,20	87,59	105,11	105,11
232	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	10,79	5,75	62,05	74,46	74,46
233	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	10,79	11,50	124,10	148,92	148,92
234	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	161,87	0,38	61,51	73,81	73,81
235	Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	021 Stavby	t	10,79	17,10	184,53	221,44	221,44
236	Uloženie stavebnej sute na skládku (bez poplatku za skládku)	021 Stavby	t	10,79	0,76	8,20	9,84	9,84
237	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	10,68	8,28	88,45	106,14	106,14
238	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	20,34	8,28	168,38	202,06	202,06

239	Demontáž zasklenia fasady-Boletických panelov vrátane okien dverí a súvisiacich konštrukcií - 0,01200t (poz.3)	021 Stavby	m2	51,03	62,00	3 163,86	3 796,63	3 796,63
240	Odtiahnutie a demontáž bleskozvodov od fasady (poz.8)	021 Stavby	m	21,90	4,60	100,74	120,89	120,89
241	Montáž a dodávka zábradlia rampy oceľového vč.povrchovej úpravy (poz.1/z)	021 Stavby	m	15,49	270,00	4 182,30	5 018,76	5 018,76
242	PRESUNY HMŔOT Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	69,34	30,91	2 143,21	2 571,85	2 571,85
	Práce PSV							
	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ							
243	Demontáž strešnej vpuste -0,02011t (poz.1)	021 Stavby	kus	9,00	7,59	68,31	81,97	81,97
244	Demontáž oplechovania atík na plochých strechách vč.prvkov -0,00620t (poz.1)	021 Stavby	m	64,18	1,02	65,46	78,55	78,55
245	Demontáž oplechovania parapetov -0,00287t (poz.9)	021 Stavby	m	42,54	1,17	49,77	59,72	59,72
	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							
246	Stolárske konštrukcie - demontáž parapetných dosiek (poz.2,9)	021 Stavby	m	42,54	0,96	40,84	49,01	49,01
247	Demontáž prahu dverí jednokridlových, -0,00100t (poz.2)	021 Stavby	kus	5,00	1,36	6,80	8,16	8,16
	PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY							
248	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu, (11/m)	021 Stavby	m2	16,19	14,40	233,14	279,77	279,77
249	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	4,50	6,77	30,47	36,56	36,56
250	Lepiaci tmel -flexibil (11/m)	021 Stavby	kg	80,95	1,46	118,19	141,83	141,83
251	Sparovací tmel (11/m)	021 Stavby	kg	16,19	2,12	34,32	41,18	41,18
252	Dlaždice keramické protišmykové mrazuvzdorné s hladkým povrchom líca úprava 1 A 300x300x10 3 lla (11/m)	021 Stavby	m2	17,81	16,37	291,53	349,84	349,84
	MALBY							
253	Maľby stropov z tekutých zmesí Primalex alebo Superlex jednotfarebné dvojnásobné v miestnostiach v. do 3,8 (poz.10/m)	021 Stavby	m2	259,13	2,22	575,27	690,32	690,32
254	Maľby stien z maliar. zmesi Primalex jednotfarebné dvojnásobné s bielym stropom do 3, 80 m (poz.10/m)	021 Stavby	m2	890,51	2,20	1 959,13	2 350,96	2 350,96
255	Penetrácia stien a stropov do výšky miestností 3,80 m (poz.10/m)	021 Stavby	m2	1 149,64	0,63	724,28	869,14	869,14
	Montážne práce							
	M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
	OSVETLENIE							
	Práce a dodávky HSV							
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
256	Odvoz sutiny a vybúraných a demontovaných hmôt na skládku do 20 km	021 Stavby	ks	1,00	350,00	350,00	420,00	420,00
257	Vyznačenie káblovej trasy a rozmeriavanie prístrojov	021 Stavby	kpl.	1,00	150,00	150,00	180,00	180,00
	Práce a dodávky M							
	Elektromontáže							
258	Lišta elektroinštalčná z PVC 18x13, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	500,00	1,13	565,00	678,00	678,00
259	Lišta vkladacia HD - biela RAL 9003 LV 18X13 HD	021 Stavby	m	500,00	0,42	210,00	252,00	252,00
260	Krabica pre lištový rozvod do panelu	021 Stavby	ks	161,00	1,80	289,80	347,76	347,76
261	Krabica prístrojová jednotnásobná LK 80x20/T biela	021 Stavby	ks	161,00	2,20	354,20	425,04	425,04
262	Viečko krabicové VLK 80/R	021 Stavby	ks	161,00	0,31	49,91	59,89	59,89
263	Svorka WAGO 3x 0,5-2,5	021 Stavby	ks	483,00	0,19	91,77	110,12	110,12
264	Spínače snímač pohybu do stropu	021 Stavby	ks	1,00	5,42	5,42	6,50	6,50
265	Pohybový snímač (napr.LUXA 101-180-biele, IP55)	021 Stavby	ks	1,00	35,00	35,00	42,00	42,00
266	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	600,00	0,62	372,00	446,40	446,40
267	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	600,00	0,55	330,00	396,00	396,00
268	Montáž svetidla A	021 Stavby	ks	67,00	10,00	670,00	804,00	804,00
269	A - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	67,00	75,00	5 025,00	6 030,00	6 030,00
270	Montáž svetidla B	021 Stavby	ks	0,00	10,50	0,00	0,00	0,00
271	B - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	0,00	129,45	0,00	0,00	0,00
272	Montáž svetidla C	021 Stavby	ks	0,00	10,50	0,00	0,00	0,00
273	C - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	0,00	123,12	0,00	0,00	0,00
274	Montáž svetidla D	021 Stavby	ks	2,00	10,00	20,00	24,00	24,00
275	D - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	2,00	58,00	116,00	139,20	139,20
276	Montáž svetidla E	021 Stavby	ks	13,00	10,00	130,00	156,00	156,00
277	E - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	13,00	48,00	624,00	748,80	748,80
278	Montáž svetidla F	021 Stavby	ks	1,00	10,00	10,00	12,00	12,00
279	F - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	1,00	91,00	91,00	109,20	109,20
280	Montáž svetidla G	021 Stavby	ks	12,00	10,00	120,00	144,00	144,00
281	G - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	12,00	48,50	582,00	698,40	698,40
282	Montáž svetidla H	021 Stavby	ks	2,00	10,00	20,00	24,00	24,00
283	H - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	2,00	35,00	70,00	84,00	84,00
284	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	22,02	22,02	26,42	26,42
285	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	75,80	227,40	272,88	272,88
286	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	22,02	22,02	26,42	26,42
	Montáže oznam. a zabezp. zariadení							
287	Osadenie príchytky, vyvrtí diery,zatiač.príchytky,v tvrdo pál.tehle alebo stred.tvrdom kameni D 8 mm	021 Stavby	ks	1 000,00	2,06	2 060,00	2 472,00	2 472,00
288	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	021 Stavby	ks	1 000,00	0,02	20,00	24,00	24,00
289	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	20,60	20,60	24,72	24,72
290	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	0,20	0,60	0,72	0,72
291	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	20,60	20,60	24,72	24,72
	Ostatné							
292	Demontáž existujúcej elektroinštalácie	021 Stavby	ks	160,00	15,00	2 400,00	2 880,00	2 880,00
293	Ostatné elektroinštalčné práce	021 Stavby	hod	8,00	16,00	128,00	153,60	153,60
294	OPaOS VTZ E - kontrola el.zapojenia a funkčnosti a vypracovanie správy	021 Stavby	kpl.	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00
	BLESKOZVOD							
	Práce a dodávky HSV							
	Zemné práce							

295	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	25,00	17,16	429,00	514,80	514,80
	Komunikácie							
296	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50- 70 mm	021 Stavby	m2	25,00	6,50	162,50	195,00	195,00
	Slaboprúd							
297	Škatuľa 182x142 do zateplenia s tubusom	021 Stavby	ks	4,00	7,00	28,00	33,60	33,60
298	Krabica 142x182 do zateplenia s tubusom (napr. KUŽ-VI)	021 Stavby	ks	3,00	20,50	61,50	73,80	73,80
	Práce a dodávky M							
	Elektromontáže							
299	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie rážka pre rúrku alebo kábel do D 48 mm	021 Stavby	m	36,00	3,50	126,00	151,20	151,20
300	Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme FeZn O 8	021 Stavby	m	44,00	17,49	769,56	923,47	923,47
301	I-Rúrka FXP 32	021 Stavby	m	44,00	1,20	52,80	63,36	63,36
302	I-Príchytka S32 bledošedá	021 Stavby	ks	40,00	0,35	14,00	16,80	16,80
303	Lano ALFE 42/7	021 Stavby	kg	7,00	6,20	43,40	52,08	52,08
304	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm	021 Stavby	kg	10,00	1,70	17,00	20,40	20,40
305	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	85,00	0,97	82,45	98,94	98,94
306	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	85,00	1,70	144,50	173,40	173,40
307	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	4,00	2,37	9,48	11,38	11,38
308	Štítok orientačný; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	4,00	0,49	1,96	2,35	2,35
309	Očarana proti korózii náterom	021 Stavby	ks	40,00	4,50	180,00	216,00	216,00
310	Gumoasfalt	021 Stavby	kg	0,60	15,00	9,00	10,80	10,80
311	Zvodový vodič včítane podpery FeZn lano do D 70 mm	021 Stavby	m	140,00	5,80	812,00	974,40	974,40
312	Lano ALFE 42/7	021 Stavby	kg	30,00	6,20	186,00	223,20	223,20
313	Podpera vedenia na rovné strechy betonová PV 21 betónová	021 Stavby	ks	135,00	1,20	162,00	194,40	194,40
314	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30	021 Stavby	ks	3,00	6,25	18,75	22,50	22,50
315	Zvodová tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 20	021 Stavby	ks	3,00	18,00	54,00	64,80	64,80
316	Betónový podstavec k zvodovej tyči JP a OB, ZIN Hronský Benadik	021 Stavby	ks	3,00	7,82	23,46	28,15	28,15
317	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	6,00	2,16	12,96	15,55	15,55
318	Svorka k zemniacej tyči D= 20 ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01	021 Stavby	ks	6,00	1,17	7,02	8,42	8,42
319	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	021 Stavby	ks	1,00	2,16	2,16	2,59	2,59
320	Svorka krížová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SK	021 Stavby	ks	1,00	0,80	0,80	0,96	0,96
321	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	40,00	1,52	60,80	72,96	72,96
322	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr	021 Stavby	ks	40,00	0,55	22,00	26,40	26,40
323	Svorka FeZn prípojovacia SP	021 Stavby	ks	3,00	1,30	3,90	4,68	4,68
324	Svorka prípojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	021 Stavby	ks	3,00	0,65	1,95	2,34	2,34
325	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	021 Stavby	ks	4,00	2,16	8,64	10,37	10,37
326	Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO	021 Stavby	ks	4,00	1,30	5,20	6,24	6,24
327	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	4,00	2,16	8,64	10,37	10,37
328	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	021 Stavby	ks	4,00	1,60	6,40	7,68	7,68
329	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	3,00	2,16	6,48	7,78	7,78
330	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8)	021 Stavby	ks	3,00	0,90	2,70	3,24	3,24
331	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	6,00	2,16	12,96	15,55	15,55
332	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	6,00	1,15	6,90	8,28	8,28
333	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	21,14	21,14	25,37	25,37
334	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	7,62	22,86	27,43	27,43
335	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	21,14	21,14	25,37	25,37
	Zemné práce pri extr.mont.prácach							
336	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 100 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	65,00	15,43	1 002,95	1 203,54	1 203,54
337	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	65,00	0,42	27,30	32,76	32,76
338	Fólia červená v m	021 Stavby	m	65,00	0,51	33,15	39,78	39,78
339	Ručný zásep nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hĺbokej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	65,00	3,82	248,30	297,96	297,96
340	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	12,78	12,78	15,34	15,34
341	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	0,33	0,99	1,19	1,19
342	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	12,78	12,78	15,34	15,34
	Ostatné							
343	OPaOS VTZ E (revízia) a vypracovanie správy	021 Stavby	kpl.	1,00	400,00	400,00	480,00	480,00
344	Demontáž existujúceho BLZ	021 Stavby	hod	20,00	16,00	320,00	384,00	384,00
	Napojenie rekuperačných jednotiek							
	Práce a dodávky HSV							
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
345	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách do profilu 60 mm, hr. do 450 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	2,00	8,76	17,52	21,02	21,02
	Práce a dodávky M							
	Elektromontáže							
346	Lišta elektroinštalčná z PVC 24x22, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	60,00	1,19	71,40	85,68	85,68
347	Lišta vkladacia HD - biela RAL 9003 LV 24X22 HD	021 Stavby	m	60,00	0,87	52,20	62,64	62,64
348	Krabica (KO 125) odbočná s viečkom, bez zapojenia, štvorcová	021 Stavby	ks	6,00	3,08	18,48	22,18	22,18
349	Krabica KO-125	021 Stavby	ks	6,00	2,00	12,00	14,40	14,40
350	Svorka WAGO 3x 0,5-2,5	021 Stavby	ks	50,00	0,19	9,50	11,40	11,40
351	Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	021 Stavby	ks	2,00	3,37	6,74	8,09	8,09
352	Istič LPN-6B-1	021 Stavby	ks	2,00	4,57	9,14	10,97	10,97
353	Istič C6/1 6kA	021 Stavby	ks	2,00	5,00	10,00	12,00	12,00
354	El.zapojenie regulátora	021 Stavby	ks	6,00	6,50	39,00	46,80	46,80
355	El.pripojenie rekuperačnej jednotky	021 Stavby	ks	18,00	15,00	270,00	324,00	324,00
356	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 2x1,5	021 Stavby	m	40,00	0,58	23,20	27,84	27,84

357	CYKY 2x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	40,00	0,45	18,00	21,60	21,60
358	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	60,00	0,62	37,20	44,64	44,64
359	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	60,00	0,55	33,00	39,60	39,60
360	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	4,66	4,66	5,59	5,59
361	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	1,43	4,29	5,15	5,15
362	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	4,66	4,66	5,59	5,59
	Montáže oznam. a zabezp. zariadení							
363	Osadenie príchytky, vyvrtí diery,zatiač.príchytky,v tvrdo pál.tehle alebo stred.tvrdom kameni D 8 mm	021 Stavby	ks	50,00	2,06	103,00	123,60	123,60
364	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	021 Stavby	ks	50,00	0,02	1,00	1,20	1,20
365	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	1,03	1,03	1,24	1,24
366	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	0,01	0,03	0,04	0,04
367	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	1,03	1,03	1,24	1,24
	Ostatné							
368	OPaOS VTZ E - kontrola el.zapojenia a funkčnosti a vypracovanie správy	021 Stavby	kpl.	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00
	Rekuperácia							
	Komplet technológia							
369	inVENTer iv25	021 Stavby	ks	18,00	783,00	14 094,00	16 912,80	16 912,80
370	Regulátor S-MOVE s8 Standard UP	021 Stavby	ks	6,00	218,00	1 308,00	1 569,60	1 569,60
371	Konektor pre S-Move s4	021 Stavby	ks	18,00	11,00	198,00	237,60	237,60
372	Predženie pvc priechodky iv 25	021 Stavby	ks	18,00	20,00	360,00	432,00	432,00
373	Kalkulácia za montáž s dopravou	021 Stavby	kpl	1,00	3000,00	3 000,00	3 600,00	3 600,00
374	Vŕtanie montážnych otvorov	021 Stavby	kpl	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00
	Prípravná sada							
375	inVENTer iv25	021 Stavby	ks	18,00	189,00	3 402,00	4 082,40	4 082,40
376	Regulátor S-MOVE s8 Standard UP	021 Stavby	ks	6,00	218,00	1 308,00	1 569,60	1 569,60
377	Konektor pre S-Move s4	021 Stavby	ks	18,00	11,00	198,00	237,60	237,60
378	Predženie pvc priechodky iv 25	021 Stavby	ks	18,00	20,00	360,00	432,00	432,00
379	Kalkulácia za montáž s dopravou	021 Stavby	kpl	1,00	1000,00	1 000,00	1 200,00	1 200,00
380	Vŕtanie montážnych otvorov	021 Stavby	kpl	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00
	Kompletný set							
381	Kompletný set pre inVENTer IV 25	021 Stavby	ks	18,00	595,00	10 710,00	12 852,00	12 852,00
382	Montáž technológií s dopravou	021 Stavby	ks	1,00	2000,00	2 000,00	2 400,00	2 400,00
	Objekt C - Ostatné práce súvisiace so zateplením							
	Práce HSV							
	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
383	Murivo nosné z tvárníc YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.240 P3-550 (domurovanie atiky)	021 Stavby	m3	4,34	180,47	783,24	939,89	939,89
384	Murivo nosné z tvárníc YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.240 P3-550	021 Stavby	m3	5,37	180,47	969,12	1 162,94	1 162,94
385	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr.C 25/30	021 Stavby	m3	1,05	106,90	112,25	134,70	134,70
386	Debnenie klenbových pásov valcových vrátane podpernej konštrukcie do výšky 4m zhotovenie	021 Stavby	m2	8,30	24,14	200,36	240,43	240,43
387	Debnenie klenbových pásov valcových vrátane podpernej konštrukcie do výšky 4m odstránenie	021 Stavby	m2	8,30	8,08	67,06	80,47	80,47
388	Výstuž prekladov z ocele 10505	021 Stavby	t	0,05	1598,70	76,74	92,09	92,09
389	Montáž prekladov pre svetlosť otvoru nad 100 do 180 cm	021 Stavby	kus	2,00	5,72	11,44	13,73	13,73
390	YTONG Nosný preklad, rozmer 250x249x1740	021 Stavby	kus	2,00	45,39	90,78	108,94	108,94
	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
391	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	0,24	106,88	25,12	30,14	30,14
392	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	1,88	7,75	14,57	17,48	17,48
393	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	1,88	2,96	5,56	6,67	6,67
394	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	0,02	1363,79	20,46	24,55	24,55
395	Osadenie oceľových platní a konzol	021 Stavby	kus	20,00	4,89	97,80	117,36	117,36
396	Dodávka oceľových platní PL1	021 Stavby	kg	25,60	4,20	107,52	129,02	129,02
397	Dodávka kotviaciach prvkov K 1	021 Stavby	kg	191,60	4,20	804,72	965,66	965,66
	POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
398	Penetrácia stien pod omietku	021 Stavby	m2	21,48	1,21	25,99	31,19	31,19
399	Vnútna omietka vápenná alebo vápennocementová stien štuková	021 Stavby	m2	21,48	8,59	184,50	221,40	221,40
400	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného-štuková	021 Stavby	m2	63,40	8,99	569,97	683,96	683,96
401	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	021 Stavby	m2	21,48	5,06	108,68	130,42	130,42
402	Vonkajšia omietka atiky vápenná alebo vápennocementová štuková	021 Stavby	m2	17,36	14,76	256,25	307,50	307,50
403	Vonkajšia omietka penetračný náter (atika)	021 Stavby	m2	17,36	1,42	24,65	29,58	29,58
404	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou (atika)	021 Stavby	m2	17,36	5,06	87,85	105,42	105,42
405	Okapový chodník zo štrkopiesku hr. 500 mm so zhutnením (poz.7/m)	021 Stavby	m2	35,59	34,60	1 231,34	1 477,61	1 477,61
406	Oprava omietok stropov v množstve do 30 % hladkých (poz.10/m)	021 Stavby	m2	271,12	4,20	1 138,70	1 366,44	1 366,44
407	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy 50 % hladkých (poz.10/m)	021 Stavby	m2	648,76	4,78	3 101,08	3 721,30	3 721,30
	OSTATNÉ PRÁCE							
408	Vybúranie betonového okapového chodníka vrátane obruby a odkopania základov - 0,11200t (poz.7)	021 Stavby	m2	35,59	13,20	469,76	563,71	563,71
409	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1, 5 m2 (poz.2)	021 Stavby	kus	32,00	0,47	15,04	18,05	18,05
410	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2 (poz.4)	021 Stavby	kus	2,00	0,67	1,34	1,61	1,61
411	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, -0,03600t (poz.2)	021 Stavby	m2	64,58	3,24	209,25	251,10	251,10
412	Vybúranie dverových zárubní, plochy do 2m2 - 0,08200t (poz.4)	021 Stavby	m2	5,60	13,02	72,95	87,54	87,54
413	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	9,20	8,20	75,43	90,52	90,52
414	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	9,20	5,75	52,89	63,47	63,47

415	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	9,20	11,50	105,79	126,95	126,95
416	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	137,99	0,38	52,43	62,92	62,92
417	Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	021 Stavby	t	9,20	17,10	157,30	188,76	188,76
418	Uloženie stavebnej sute na skládku (bez poplatku za skládku)	021 Stavby	t	9,20	0,76	6,99	8,39	8,39
419	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt do 10 m	021 Stavby	t	9,20	8,28	76,17	91,40	91,40
420	Demontáž zasklenia fasady-Boletických panelov vrátane okien dverí a súvisiacich konštrukcií - 0,01200t (poz.3)	021 Stavby	m2	48,36	62,00	2 998,13	3 597,76	3 597,76
421	Odtiahnutie a demontáž bleskozvodov od fasady (poz.8)	021 Stavby	m	21,90	4,60	100,74	120,89	120,89
	FOTOVOLTIKA							
422	Fotovoltaické panely 250 Wp	021 Stavby	ks	20,00	159,76	3 195,20	3 834,24	3 834,24
423	Invertor 15 kW	021 Stavby	ks	1,00	3443,39	3 443,39	4 132,07	4 132,07
424	Konštrukcia, 40 panelov, plochá strecha	021 Stavby	ks	5,00	222,40	1 112,00	1 334,40	1 334,40
425	Podružný materiál elektroinštalácie	021 Stavby	ks	0,50	140,65	70,33	84,39	84,39
426	Káblový prepoj, HR - R HRM+P	021 Stavby	ks	0,50	111,50	55,75	66,89	66,89
427	Elektroinštalčné práce, 10 kWp	021 Stavby	ks	0,50	1406,50	703,25	843,90	843,90
428	RIDC2+P	021 Stavby	ks	0,50	136,50	68,25	81,90	81,90
429	R HRM+P	021 Stavby	ks	0,50	744,70	372,35	446,82	446,82
430	SOLAR DC2	021 Stavby	ks	0,50	70,10	35,05	42,06	42,06
431	SOLAR 4 CIERNY	021 Stavby	ks	50,00	0,44	22,00	26,40	26,40
432	Rychlospojky pre SOLAR 4 Cierny	021 Stavby	ks	22,00	2,40	52,80	63,36	63,36
433	Stavebné úpravy a prestupy konštrukciami	021 Stavby	ks	0,50	90,00	45,00	54,00	54,00
434	Doprava	021 Stavby	ks	0,50	75,00	37,50	45,00	45,00
435	Náklady na pripojenie do siete VSD, úprava rozvádzača RE	021 Stavby	ks	0,50	45,00	22,50	27,00	27,00
436	Ziadosť + asistencia pri technickej obhládke zdroja	021 Stavby	ks	0,50	45,00	22,50	27,00	27,00
437	Ziadosť + asistencia pri funkčnej skúške zdroja	021 Stavby	ks	0,50	45,00	22,50	27,00	27,00
438	Miestny prevádzkový predpis	021 Stavby	ks	0,50	30,00	15,00	18,00	18,00
439	Zmluva o pripojení a dodávke s RDS	021 Stavby	ks	0,50	20,00	10,00	12,00	12,00
440	podklady pre URSO	021 Stavby	ks	0,50	20,00	10,00	12,00	12,00
	PRESUNY HMÔT							
441	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	37,92	30,91	1 172,01	1 406,41	1 406,41
	Práce PSV							
	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ							
442	Demontáž strešnej vpuste -0,02011t (poz.1)	021 Stavby	kus	8,00	7,59	60,72	72,86	72,86
443	Demontáž odvetravacej hlavice -0,02011t	021 Stavby	kus	4,00	8,45	33,80	40,56	40,56
444	Demontáž oplechovania atík na plochých strechách vč.prvkov -0,00620t (poz.1)	021 Stavby	m	64,35	1,02	65,64	78,77	78,77
445	Demontáž oplechovania parapetov -0,00287t (poz.9)	021 Stavby	m	62,64	1,17	73,29	87,95	87,95
	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							
446	Stolárske konštrukcie - demontáž parapetných dosiek (poz.2,9)	021 Stavby	m	62,64	0,96	60,13	72,16	72,16
447	Demontáž prahu dverí jednokridlových, -0,00100t (poz.2)	021 Stavby	kus	2,00	1,36	2,72	3,26	3,26
	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
448	Montáž mreží pevných (poz.4/m)	021 Stavby	m2	2,61	10,92	28,50	34,20	34,20
449	Kovové konštrukcie - Spätá montáž oceľového rebrika na strechu včetně kovových kotiev do pôvodných kotevných bodov a náteru (poz.12/m)	021 Stavby	kus	1,00	200,00	200,00	240,00	240,00
450	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	1,30	6,57	8,54	10,25	10,25
451	Demontáž oceľového rebrika (poz.10)	021 Stavby	m	7,50	8,45	63,38	76,06	76,06
452	Oceľové mreže na okná jednoduché (poz.4/m)	021 Stavby	m2	2,61	140,00	365,40	438,48	438,48
	MALBY							
453	Malby stropov z tekutých zmesí Primalex alebo Superlex bez pačkovania jednofarebné dvojnásobné v miestnostiach v. do 3,8 (poz.10/m)	021 Stavby	m2	919,88	2,22	2 042,14	2 450,57	2 450,57
454	Malby stien z maliar. zmesi Primalex jednofarebné dvojnásobné s bielym stropom do 3, 80 m (poz.10/m)	021 Stavby	m2	648,76	2,20	1 427,28	1 712,74	1 712,74
455	Penetrácia stien a stropov do výšky miestností 3,80 m (poz.10/m)	021 Stavby	m2	271,12	0,63	170,81	204,97	204,97
	Montážne práce							
	M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
	OSVETLENIE							
	Práce a dodávky HSV							
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
456	Odvoz sutiny a vybúranych a demontovaných hmôt na skládku do 20 km	021 Stavby	ks	1,00	350,00	350,00	420,00	420,00
457	Vyznačenie káblovej trasy a rozmeriavanie prístrojov	021 Stavby	kpl.	1,00	150,00	150,00	180,00	180,00
	Práce a dodávky M							
	Elektromontáže							
458	Lišta elektroinštalčná z PVC 18x13, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	500,00	1,13	565,00	678,00	678,00
459	Lišta vkladacia HD - biela RAL 9003 LV 18X13 HD	021 Stavby	m	500,00	0,42	210,00	252,00	252,00
460	Krabica pre lištový rozvod do panelu	021 Stavby	ks	78,00	1,80	140,40	168,48	168,48
461	Krabica prístrojová jednonásobná LK 80x20/T biela	021 Stavby	ks	78,00	2,20	171,60	205,92	205,92
462	Viečko krabicové VLK 80/R	021 Stavby	ks	78,00	0,31	24,18	29,02	29,02
463	Svorka WAGO 3x 0,5-2,5	021 Stavby	ks	234,00	0,19	44,46	53,35	53,35
464	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	600,00	0,62	372,00	446,40	446,40
465	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	600,00	0,55	330,00	396,00	396,00
466	Montáž svetidla A	021 Stavby	ks	13,00	10,00	130,00	156,00	156,00
467	A - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	13,00	75,00	975,00	1 170,00	1 170,00
468	Montáž svetidla B	021 Stavby	ks	10,00	10,00	100,00	120,00	120,00
469	B - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	10,00	91,00	910,00	1 092,00	1 092,00
470	Montáž svetidla C	021 Stavby	ks	8,00	10,00	80,00	96,00	96,00
471	C - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	8,00	85,00	680,00	816,00	816,00
472	Montáž svetidla D	021 Stavby	ks	3,00	10,00	30,00	36,00	36,00
473	D - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	3,00	58,00	174,00	208,80	208,80
474	Montáž svetidla E	021 Stavby	ks	14,00	10,00	140,00	168,00	168,00
475	E - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	14,00	48,00	672,00	806,40	806,40
476	Montáž svetidla F	021 Stavby	ks	3,00	10,00	30,00	36,00	36,00

477	F - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	3,00	91,00	273,00	327,60	327,60
478	Montáž svetidla G	021 Stavby	ks	13,00	10,00	130,00	156,00	156,00
479	G - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	13,00	48,50	630,50	756,60	756,60
480	Montáž svetidla H	021 Stavby	ks	0,00	10,50	0,00	0,00	0,00
481	H - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	0,00	12,58	0,00	0,00	0,00
482	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	17,17	17,17	20,60	20,60
483	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	50,95	152,85	183,42	183,42
484	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	17,17	17,17	20,60	20,60
	Montáže oznam. a zabezp. zariadení							
485	Osadenie príchytky, vyvŕt.diery,zatlač.príchytky,v tvrdo pál.tehle alebo stred.tvrdom kameni D 8 mm	021 Stavby	ks	1 000,00	2,06	2 060,00	2 472,00	2 472,00
486	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	021 Stavby	ks	1 000,00	0,02	20,00	24,00	24,00
487	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	20,60	20,60	24,72	24,72
488	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	0,20	0,60	0,72	0,72
489	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	20,60	20,60	24,72	24,72
	Ostatné							
490	Demontáž existujúcej elektroinštalácie	021 Stavby	ks	78,00	15,00	1 170,00	1 404,00	1 404,00
491	Ostatné elektroinštalčné práce	021 Stavby	hod	8,00	16,00	128,00	153,60	153,60
492	OPaOS VTZ E - kontrola el.zapojenia a funkčnosti a vypracovanie správy	021 Stavby	kpl.	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00
	BLESKOZVOD							
	Práce a dodávky HSV							
	Zemné práce							
493	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0.22500t	021 Stavby	m2	25,00	17,16	429,00	514,80	514,80
	Komunikácie							
494	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50- 70 mm	021 Stavby	m2	25,00	6,50	162,50	195,00	195,00
	Slaboprúd							
495	Škatuľa 182x142 do zateplenia s tubusom	021 Stavby	ks	4,00	7,00	28,00	33,60	33,60
496	Krabica 142x182 do zateplenia s tubusom (napr. KUZ-VI)	021 Stavby	ks	3,00	20,50	61,50	73,80	73,80
	Práce a dodávky M							
	Elektromontáže							
497	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie rážka pre rúrku alebo kábel do D 48 mm	021 Stavby	m	9,00	3,50	31,50	37,80	37,80
498	Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme FeZn O 8	021 Stavby	m	33,00	17,49	577,17	692,60	692,60
499	I-Rúrka FXP 32	021 Stavby	m	33,00	1,20	39,60	47,52	47,52
500	I-Príchytka S32 bledošedá	021 Stavby	ks	30,00	0,35	10,50	12,60	12,60
501	Lano ALFE 42/7	021 Stavby	kg	5,00	6,20	31,00	37,20	37,20
502	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm	021 Stavby	kg	7,00	1,70	11,90	14,28	14,28
503	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	85,00	0,97	82,45	98,94	98,94
504	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	85,00	1,70	144,50	173,40	173,40
505	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	6,00	2,37	14,22	17,06	17,06
506	Štítk orientáčny; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	6,00	0,49	2,94	3,53	3,53
507	Ocharana proti korózii náterom	021 Stavby	ks	40,00	4,50	180,00	216,00	216,00
508	Gumoasfalt	021 Stavby	kg	0,60	15,00	9,00	10,80	10,80
509	Zvodový vodič včítane podpery FeZn lano do D 70 mm	021 Stavby	m	140,00	5,80	812,00	974,40	974,40
510	Lano ALFE 42/7	021 Stavby	kg	30,00	6,20	186,00	223,20	223,20
511	Podpera vedenia na rovné strechy betonová PV 21 betónová	021 Stavby	ks	135,00	1,20	162,00	194,40	194,40
512	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30	021 Stavby	ks	6,00	6,25	37,50	45,00	45,00
513	Zvodová tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 20	021 Stavby	ks	6,00	18,00	108,00	129,60	129,60
514	Betónový podstavec k zvodovej tyči JP a OB, ZIN Hronský Benadik	021 Stavby	ks	6,00	7,82	46,92	56,30	56,30
515	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	12,00	2,16	25,92	31,10	31,10
516	Svorka k zemniacej tyči D= 20 ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01	021 Stavby	ks	12,00	1,17	14,04	16,85	16,85
517	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	021 Stavby	ks	1,00	2,16	2,16	2,59	2,59
518	Svorka krížová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SK	021 Stavby	ks	1,00	0,80	0,80	0,96	0,96
519	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	50,00	1,52	76,00	91,20	91,20
520	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr	021 Stavby	ks	50,00	0,55	27,50	33,00	33,00
521	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	6,00	1,30	7,80	9,36	9,36
522	Svorka pripojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	021 Stavby	ks	6,00	0,65	3,90	4,68	4,68
523	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	021 Stavby	ks	3,00	2,16	6,48	7,78	7,78
524	Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO	021 Stavby	ks	3,00	1,30	3,90	4,68	4,68
525	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	3,00	2,16	6,48	7,78	7,78
526	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	021 Stavby	ks	3,00	1,60	4,80	5,76	5,76
527	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	3,00	2,16	6,48	7,78	7,78
528	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8)	021 Stavby	ks	3,00	0,90	2,70	3,24	3,24
529	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	6,00	2,16	12,96	15,55	15,55
530	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	6,00	1,15	6,90	8,28	8,28
531	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	18,80	18,80	22,56	22,56
532	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	8,17	24,51	29,41	29,41
533	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	18,80	18,80	22,56	22,56
	Zemné práce pri extr.mont.prácach							
534	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 100 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	65,00	15,43	1 002,95	1 203,54	1 203,54
535	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	65,00	0,42	27,30	32,76	32,76
536	Fólia červená v m	021 Stavby	m	65,00	0,51	33,15	39,78	39,78
537	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hlbkej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	65,00	3,82	248,30	297,96	297,96
538	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	12,78	12,78	15,34	15,34
539	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	0,33	0,99	1,19	1,19
540	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	12,78	12,78	15,34	15,34

	Ostatné							
541	OPaOS VTZ E (revízia) a vypracovanie správy	021 Stavby	kpl.	1,00	400,00	400,00	480,00	480,00
542	Demontáž existujúceho BLZ	021 Stavby	hod	20,00	16,00	320,00	384,00	384,00
	Napojenie rekuperačných jednotiek							
	Práce a dodávky HSV							
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
543	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách do profilu 60 mm, hr. do 450 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	2,00	8,76	17,52	21,02	21,02
	Práce a dodávky M							
	Elektromontáže							
544	Lišta elektroinštalčná z PVC 24x22, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	60,00	1,19	71,40	85,68	85,68
545	Lišta vkladacia HD - biela RAL 9003 LV 24X22 HD	021 Stavby	m	60,00	0,87	52,20	62,64	62,64
546	Krabica (KO 125) odbočná s viečkom, bez zapojenia, štvorcová	021 Stavby	ks	6,00	3,08	18,48	22,18	22,18
547	Krabica KO-125	021 Stavby	ks	6,00	2,00	12,00	14,40	14,40
548	Svorka WAGO 3x 0,5-2,5	021 Stavby	ks	50,00	0,19	9,50	11,40	11,40
549	Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	021 Stavby	ks	2,00	3,37	6,74	8,09	8,09
550	Istič LPN-6B-1	021 Stavby	ks	2,00	4,57	9,14	10,97	10,97
551	Istič C6/1 6kA	021 Stavby	ks	2,00	5,00	10,00	12,00	12,00
552	El.zapojenie regulátora	021 Stavby	ks	6,00	6,50	39,00	46,80	46,80
553	El.pripojenie rekuperačnej jednotky	021 Stavby	ks	18,00	15,00	270,00	324,00	324,00
554	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 2x1,5	021 Stavby	m	40,00	0,58	23,20	27,84	27,84
555	CYKY 2x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	40,00	0,45	18,00	21,60	21,60
556	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	60,00	0,62	37,20	44,64	44,64
557	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	60,00	0,55	33,00	39,60	39,60
558	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	4,66	4,66	5,59	5,59
559	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	1,43	4,29	5,15	5,15
560	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	4,66	4,66	5,59	5,59
	Montáže oznam. a zabezp. zariadení					0,00		
560	Osadenie príchytky, vyvrt.diery,zatiač.príchytky,v tvrdo pál.tehle alebo stred.tvrdom kameni D 8 mm	021 Stavby	ks	50,00	2,06	103,00	123,60	123,60
561	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	021 Stavby	ks	50,00	0,02	1,00	1,20	1,20
562	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	1,03	1,03	1,24	1,24
563	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	0,01	0,03	0,04	0,04
564	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	1,03	1,03	1,24	1,24
	Ostatné					0,00		
565	OPaOS VTZ E - kontrola el.zapojenia a funkčnosti a vypracovanie správy	021 Stavby	kpl.	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00
	REKUPERÁCIA							
	Komplet technológia							
565	InVENTer iV14R	021 Stavby	ks	8,00	536,00	4 288,00	5 145,60	5 145,60
567	InVENTer iV TWIN	021 Stavby	ks	1,00	804,00	804,00	964,80	964,80
569	Regulátor S-MOVE s4 Standard UP	021 Stavby	ks	1,00	172,00	172,00	206,40	206,40
571	Regulátor S-MOVE s8 Standard UP	021 Stavby	ks	1,00	218,00	218,00	261,60	261,60
573	Konektor pre S-Move s4	021 Stavby	ks	10,00	11,00	110,00	132,00	132,00
575	Predĺženie pvc priechodky iV 14R	021 Stavby	ks	8,00	20,00	160,00	192,00	192,00
577	Predĺženie pvc priechodky iV TWIN	021 Stavby	ks	1,00	36,00	36,00	43,20	43,20
579	Montáž technológie s dopravou	021 Stavby	kpl	1,00	1000,00	1 000,00	1 200,00	1 200,00
581	Vŕtanie montážnych otvorov	021 Stavby	kpl	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00
	Prípravná sada							
582	Prípravný set pre InVENTer iV14R	021 Stavby	ks	8,00	130,00	1 040,00	1 248,00	1 248,00
583	Prípravný set pre InVENTer iV TWIN	021 Stavby	ks	1,00	250,00	250,00	300,00	300,00
584	Regulátor S-MOVE s4 Standard UP	021 Stavby	ks	1,00	172,00	172,00	206,40	206,40
585	Regulátor S-MOVE s8 Standard UP	021 Stavby	ks	1,00	218,00	218,00	261,60	261,60
586	Konektor pre S-Move s4	021 Stavby	ks	10,00	11,00	110,00	132,00	132,00
587	Predĺženie pvc priechodky iV 14R	021 Stavby	ks	8,00	20,00	160,00	192,00	192,00
588	Predĺženie pvc priechodky iV TWIN	021 Stavby	ks	1,00	36,00	36,00	43,20	43,20
589	Montáž technológie s dopravou	021 Stavby	kpl	1,00	400,00	400,00	480,00	480,00
590	Vŕtanie montážnych otvorov	021 Stavby	kpl	1,00	100,00	100,00	120,00	120,00
	Kompletačný set							
591	Kompletačný set pre InVENTer iV14R	021 Stavby	ks	8,00	406,00	3 248,00	3 897,60	3 897,60
592	Kompletačný set pre InVENTer iV TWIN	021 Stavby	ks	1,00	558,00	558,00	669,60	669,60
593	Montáž technológie s dopravou	021 Stavby	kpl	1,00	800,00	800,00	960,00	960,00
	Objekt D - Ostatné práce súvisiace so zateplením							
	Práce HSV							
	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
594	Murivo nosné z tvárníc YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.240 P3-550 (domurovanie atiky)	021 Stavby	m3	6,10	180,47	1 100,87	1 321,04	1 321,04
595	Murivo nosné z tvárníc YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.240 P3-550	021 Stavby	m3	1,88	180,47	339,46	407,35	407,35
596	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr.C 25/30	021 Stavby	m3	2,85	106,90	304,67	365,60	365,60
597	Debnenie klenbových pásov valcových vrátane podpernej konštrukcie do výšky 4m zhotovenie	021 Stavby	m2	25,00	24,14	603,50	724,20	724,20
598	Debnenie klenbových pásov valcových vrátane podpernej konštrukcie do výšky 4m odstránenie	021 Stavby	m2	25,00	8,08	202,00	242,40	242,40
599	Výstuž prekladov z ocele 10505	021 Stavby	t	0,16	1598,70	260,59	312,71	312,71
600	Montáž prekladov pre svetlosť otvoru nad 100 do 180 cm	021 Stavby	kus	2,00	5,72	11,44	13,73	13,73
601	YTONG Nosný preklad, rozmer 250x249x1740	021 Stavby	kus	2,00	45,39	90,78	108,94	108,94
	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
602	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	0,36	106,88	38,80	46,56	46,56
603	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	2,90	7,75	22,48	26,98	26,98
604	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	2,90	2,96	8,58	10,30	10,30
605	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	0,03	1363,79	38,19	45,83	45,83
606	Osadenie oceľových platní	021 Stavby	kus	44,00	4,89	215,16	258,19	258,19
607	Dodávka oceľových platní PL1	021 Stavby	kg	70,40	4,20	295,68	354,82	354,82
	POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
608	Penetrácia stien pod omietku	021 Stavby	m2	7,52	1,21	9,10	10,92	10,92
609	Vnútna omietka vápenná alebo vápennocementová stien štuková	021 Stavby	m2	7,52	8,59	64,63	77,56	77,56

610	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného-štuková	021 Stavby	m2	99,15	8,99	891,31	1 069,57	1 069,57
611	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	021 Stavby	m2	7,52	5,06	38,07	45,68	45,68
612	Vonkajšia omietka atiky vápenná alebo vápennocementová štuková	021 Stavby	m2	24,40	14,76	360,13	432,16	432,16
613	Vonkajšia omietka penetračný náter (atika)	021 Stavby	m2	24,40	1,42	34,65	41,58	41,58
614	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou (atika)	021 Stavby	m2	24,40	5,06	123,46	148,15	148,15
615	Okapový chodník zo štrkopiesku hr. 500 mm so zhutnením (poz.7/m)	021 Stavby	m2	36,94	34,60	1 278,09	1 533,71	1 533,71
616	Oprava omietok stropov v množstve do 30 % hladkých (poz.10/m)	021 Stavby	m2	259,55	4,20	1 090,11	1 308,13	1 308,13
617	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy 50 % hladkých (poz.10/m)	021 Stavby	m2	944,54	4,78	4 514,88	5 417,86	5 417,86
	OSTATNÉ PRÁCE							
618	Vybúranie betonového okapového chodníka vrátane obruby a odkopania základov - 0,11200t (poz.7)	021 Stavby	m2	36,94	13,20	487,59	585,11	585,11
619	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1, 5 m2 (poz.2)	021 Stavby	kus	30,00	0,47	14,10	16,92	16,92
620	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2 (poz.4)	021 Stavby	kus	4,00	0,67	2,68	3,22	3,22
621	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, -0,03600t (poz.2)	021 Stavby	m2	94,86	3,24	307,35	368,82	368,82
622	Vybúranie dverových zárubní, plochy do 2m2 - 0,08200t (poz.4)	021 Stavby	m2	4,00	13,02	52,08	62,50	62,50
623	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	12,18	8,20	99,84	119,81	119,81
624	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	12,18	5,75	70,01	84,01	84,01
625	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	12,18	11,50	140,01	168,01	168,01
626	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	182,63	0,38	69,40	83,28	83,28
627	Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	021 Stavby	t	12,18	17,10	208,19	249,83	249,83
628	Uloženie stavebnej sute na skládku (bez poplatku za skládku)	021 Stavby	t	12,18	0,76	9,25	11,10	11,10
629	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	12,18	8,28	100,81	120,97	120,97
630	Demontáž zasklenia fasady-Boletických panelov vrátane okien dverí a súvisiacich konštrukcií - 0,01200t (poz.3)	021 Stavby	m2	85,95	62,00	5 328,90	6 394,68	6 394,68
631	Odtiahnutie a demontáž bleskozvodov od fasady (poz.8)	021 Stavby	m	29,20	4,60	134,32	161,18	161,18
	PRESUNY HMÔT							
632	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	47,17	30,91	1 457,99	1 749,59	1 749,59
	Práce PSV							
	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ							
633	Demontáž strešnej vpuste -0,02011t (poz.1)	021 Stavby	kus	9,00	7,59	68,31	81,97	81,97
634	Demontáž oplechovania atík na plochých strechách vč.prvkov -0,00620t (poz.1)	021 Stavby	m	78,70	1,02	80,27	96,32	96,32
635	Demontáž oplechovania parapetov -0,00287t (poz.9)	021 Stavby	m	134,55	1,17	157,42	188,90	188,90
	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							
636	Stolárske konštrukcie - demontáž parapetných dosiek (poz.2,9)	021 Stavby	m	134,55	0,96	129,17	155,00	155,00
637	Demontáž prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t (poz.2)	021 Stavby	kus	4,00	1,36	5,44	6,53	6,53
	MALBY							
638	Maľby stropov z tekutých zmesí Primalex alebo Superlex bez pačokovania jednofarebné dvojnásobné v miestnostiach v. do 3,8 (poz.10/m)	021 Stavby	m2	1 204,09	2,22	2 673,07	3 207,68	3 207,68
639	Maľby stien z maliar. zmesí Primalex jednofarebné dvojnásobné s bielym stropom do 3, 80 m (poz.10/m)	021 Stavby	m2	944,54	2,20	2 077,98	2 493,58	2 493,58
640	Penetrácia stien a stropov do výšky miestností 3,80 m (poz.10/m)	021 Stavby	m2	259,55	0,63	163,52	196,22	196,22
	Montážne práce							
	M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
	OSVETLENIE							
	Práce a dodávky HSV							
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
641	Odvoz sutiny a vybúraných a demontovaných hmôt na skládku do 20 km	021 Stavby	ks	1,00	350,00	350,00	420,00	420,00
642	Vyznačenie káblovej trasy a rozmeriavanie prístrojov	021 Stavby	kpl.	1,00	150,00	150,00	180,00	180,00
	Práce a dodávky M							
	Elektromontáže							
643	Lišta elektroinštalčná z PVC 18x13, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	500,00	1,13	565,00	678,00	678,00
644	Lišta vkladacia HD - biela RAL 9003 LV 18X13 HD	021 Stavby	m	500,00	0,42	210,00	252,00	252,00
645	Krabica pre lištový rozvod do panelu	021 Stavby	ks	160,00	1,80	288,00	345,60	345,60
646	Krabica prístrojová jednonásobná LK 80x20/T biela	021 Stavby	ks	160,00	2,20	352,00	422,40	422,40
647	Viečko krabicové VLK 80/R	021 Stavby	ks	160,00	0,31	49,60	59,52	59,52
648	Svorka WAGO 3x 0,5-2,5	021 Stavby	ks	480,00	0,19	91,20	109,44	109,44
649	Spínače snímač pohybu do stropu	021 Stavby	ks	1,00	5,42	5,42	6,50	6,50
650	Pohybový snímač (napr.LUXA 101-180-biele, IP55)	021 Stavby	ks	1,00	35,00	35,00	42,00	42,00
651	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	600,00	0,62	372,00	446,40	446,40
652	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	600,00	0,55	330,00	396,00	396,00
653	Montáž svetidla A	021 Stavby	ks	70,00	10,00	700,00	840,00	840,00
654	A - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	70,00	75,00	5 250,00	6 300,00	6 300,00
655	Montáž svetidla B	021 Stavby	ks	0,00	10,50	0,00	0,00	0,00
656	B - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	0,00	129,45	0,00	0,00	0,00
657	Montáž svetidla C	021 Stavby	ks	0,00	10,50	0,00	0,00	0,00
658	C - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	0,00	123,12	0,00	0,00	0,00
659	Montáž svetidla D	021 Stavby	ks	2,00	10,00	20,00	24,00	24,00
660	D - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	2,00	58,00	116,00	139,20	139,20
661	Montáž svetidla E	021 Stavby	ks	13,00	10,00	130,00	156,00	156,00
662	E - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	13,00	48,00	624,00	748,80	748,80
663	Montáž svetidla F	021 Stavby	ks	1,00	10,00	10,00	12,00	12,00

664	F - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	1,00	91,00	91,00	109,20	109,20
665	Montáž svetidla G	021 Stavby	ks	12,00	10,00	120,00	144,00	144,00
666	G - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	12,00	48,50	582,00	698,40	698,40
667	Montáž svetidla H	021 Stavby	ks	0,00	10,50	0,00	0,00	0,00
668	H - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva -	021 Stavby	ks	0,00	12,58	0,00	0,00	0,00
669	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	22,10	22,10	26,52	26,52
670	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	77,30	231,90	278,28	278,28
671	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	22,10	22,10	26,52	26,52
	Montáže oznam. a zabezp. zariadení							
672	Osadenie príchytky, vyvŕt.diery,zatlač.príchytky,v tvrdo pál.tehle alebo stred.tvrdom kamení D 8 mm	021 Stavby	ks	1 000,00	2,06	2 060,00	2 472,00	2 472,00
673	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	021 Stavby	ks	1 000,00	0,02	20,00	24,00	24,00
674	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	20,60	20,60	24,72	24,72
675	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	0,20	0,60	0,72	0,72
676	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	20,60	20,60	24,72	24,72
	Ostatné							
677	Demontáž existujúcej elektroinštalácie	021 Stavby	ks	160,00	15,00	2 400,00	2 880,00	2 880,00
678	Ostatné elektroinštalčné práce	021 Stavby	hod	8,00	16,00	128,00	153,60	153,60
679	OPaOS VTZ E - kontrola el.zapojenia a funkčnosti a vypracovanie správy	021 Stavby	kpl.	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00
	BLESKOZVOD							
	Práce a dodávky HSV							
	Zemné práce							
680	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0.22500t	021 Stavby	m2	25,00	17,16	429,00	514,80	514,80
	Komunikácie							
681	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50- 70 mm	021 Stavby	m2	25,00	6,50	162,50	195,00	195,00
	Siaboprúd							
682	Škatuľa 182x142 do zateplenia s tubusom	021 Stavby	ks	4,00	7,00	28,00	33,60	33,60
683	Krabica 142x182 do zateplenia s tubusom (napr. KUZ-VI)	021 Stavby	ks	3,00	20,50	61,50	73,80	73,80
	Práce a dodávky M							
	Elektromontáže							
684	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie rážka pre rúrku alebo kábel do D 48 mm	021 Stavby	m	36,00	3,50	126,00	151,20	151,20
685	Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme FeZn O 8	021 Stavby	m	44,00	17,49	769,56	923,47	923,47
686	I-Rúrka FXP 32	021 Stavby	m	44,00	1,20	52,80	63,36	63,36
687	I-Príchytka S32 bleďošedá	021 Stavby	ks	40,00	0,35	14,00	16,80	16,80
688	Lano ALFE 42/7	021 Stavby	kg	7,00	6,20	43,40	52,08	52,08
689	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm	021 Stavby	kg	10,00	1,70	17,00	20,40	20,40
690	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	85,00	0,97	82,45	98,94	98,94
691	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	85,00	1,70	144,50	173,40	173,40
692	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	4,00	2,37	9,48	11,38	11,38
693	Štítk orientáčny; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	4,00	0,49	1,96	2,35	2,35
694	Ocharana proti korózii náterom	021 Stavby	ks	40,00	4,50	180,00	216,00	216,00
695	Gumoasfalt	021 Stavby	kg	0,60	15,00	9,00	10,80	10,80
696	Zvodový vodič včítane podpery FeZn lano do D 70 mm	021 Stavby	m	140,00	5,80	812,00	974,40	974,40
697	Lano ALFE 42/7	021 Stavby	kg	30,00	6,20	186,00	223,20	223,20
698	Podpera vedenia na rovné strechy betonová PV 21 betónová	021 Stavby	ks	135,00	1,20	162,00	194,40	194,40
699	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30	021 Stavby	ks	3,00	6,25	18,75	22,50	22,50
700	Zvodová tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 20	021 Stavby	ks	3,00	18,00	54,00	64,80	64,80
701	Betónový podstavec k zvodovej tyči JP a OB, ZIN Hronský Benadik	021 Stavby	ks	3,00	7,82	23,46	28,15	28,15
702	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	6,00	2,16	12,96	15,55	15,55
703	Svorka k zemniacej tyči D= 20 ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01	021 Stavby	ks	6,00	1,17	7,02	8,42	8,42
704	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	021 Stavby	ks	1,00	2,16	2,16	2,59	2,59
705	Svorka krížová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SK	021 Stavby	ks	1,00	0,80	0,80	0,96	0,96
706	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	40,00	1,52	60,80	72,96	72,96
707	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr	021 Stavby	ks	40,00	0,55	22,00	26,40	26,40
708	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	3,00	1,30	3,90	4,68	4,68
709	Svorka pripojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	021 Stavby	ks	3,00	0,65	1,95	2,34	2,34
710	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	021 Stavby	ks	4,00	2,16	8,64	10,37	10,37
711	Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO	021 Stavby	ks	4,00	1,30	5,20	6,24	6,24
712	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	4,00	2,16	8,64	10,37	10,37
713	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	021 Stavby	ks	4,00	1,60	6,40	7,68	7,68
714	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	3,00	2,16	6,48	7,78	7,78
715	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8)	021 Stavby	ks	3,00	0,90	2,70	3,24	3,24
716	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	6,00	2,16	12,96	15,55	15,55
717	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	6,00	1,15	6,90	8,28	8,28
718	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	21,15	21,15	25,38	25,38
719	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	7,61	22,83	27,40	27,40
720	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	21,15	21,15	25,38	25,38
	Zemné práce pri extr.mont.prácach							
721	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 100 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	65,00	15,43	1 002,95	1 203,54	1 203,54
722	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	65,00	0,42	27,30	32,76	32,76
723	Fólia červená v m	021 Stavby	m	65,00	0,51	33,15	39,78	39,78
724	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hlbkej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	65,00	3,82	248,30	297,96	297,96
725	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	12,78	12,78	15,34	15,34
726	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	0,33	0,99	1,19	1,19
727	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	12,78	12,78	15,34	15,34

	Ostatné							
728	OPaOS VTZ E (revízia) a vypracovanie správy	021 Stavby	kpl.	1,00	400,00	400,00	480,00	480,00
729	Demontáž existujúceho BLZ	021 Stavby	hod	20,00	16,00	320,00	384,00	384,00
	Napojenie rekuperačných jednotiek							
	Práce a dodávky HSV							
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
730	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách do profilu 60 mm, hr. do 450 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	2,00	8,76	17,52	21,02	21,02
	Práce a dodávky M							
	Elektromontáže							
731	Lišta elektroinštalčná z PVC 24x22, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	60,00	1,19	71,40	85,68	85,68
732	Lišta vkladacia HD - biela RAL 9003 LV 24X22 HD	021 Stavby	m	60,00	0,87	52,20	62,64	62,64
733	Krabica (KO 125) odbočná s viečkom, bez zapojenia, štvorcová	021 Stavby	ks	6,00	3,08	18,48	22,18	22,18
734	Krabica KO-125	021 Stavby	ks	6,00	2,00	12,00	14,40	14,40
735	Svorka WAGO 3x 0,5-2,5	021 Stavby	ks	50,00	0,19	9,50	11,40	11,40
736	Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	021 Stavby	ks	2,00	3,37	6,74	8,09	8,09
737	Istič LPN-6B-1	021 Stavby	ks	2,00	4,57	9,14	10,97	10,97
738	Istič C6/1 6kA	021 Stavby	ks	2,00	5,00	10,00	12,00	12,00
739	El.zapojenie regulátora	021 Stavby	ks	6,00	6,50	39,00	46,80	46,80
740	El.pripojenie rekuperačnej jednotky	021 Stavby	ks	18,00	15,00	270,00	324,00	324,00
741	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 2x1,5	021 Stavby	m	40,00	0,58	23,20	27,84	27,84
742	CYKY 2x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	40,00	0,45	18,00	21,60	21,60
743	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	60,00	0,62	37,20	44,64	44,64
744	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	60,00	0,55	33,00	39,60	39,60
745	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	4,66	4,66	5,59	5,59
746	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	1,43	4,29	5,15	5,15
747	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	4,66	4,66	5,59	5,59
	Montáže oznam. a zabezp. zariadení							
748	Osadenie príchytky, vyvrt.diery,zatiač.príchytky,v tvrdo pál.tehle alebo stred.tvrdom kameni D 8 mm	021 Stavby	ks	50,00	2,06	103,00	123,60	123,60
749	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	021 Stavby	ks	50,00	0,02	1,00	1,20	1,20
750	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	1,03	1,03	1,24	1,24
751	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	0,01	0,03	0,04	0,04
752	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	1,03	1,03	1,24	1,24
	Ostatné							
753	OPaOS VTZ E - kontrola el.zapojenia a funkčnosti a vypracovanie správy	021 Stavby	kpl.	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00
	REKUPERÁCIA							
	Komplet technológia							
754	InVENTer IV25	021 Stavby	ks	18,00	783,00	14 094,00	16 912,80	16 912,80
755	Regulátor S-MOVE s8 Standard UP	021 Stavby	ks	6,00	218,00	1 308,00	1 569,60	1 569,60
756	Konektor pre S-Move s4	021 Stavby	ks	18,00	11,00	198,00	237,60	237,60
757	Predĺženie pvc priechodky IV 25	021 Stavby	ks	18,00	20,00	360,00	432,00	432,00
758	Kalkulácia za montáž s dopravou	021 Stavby	kpl	1,00	3000,00	3 000,00	3 600,00	3 600,00
759	Vŕtanie montážnych otvorov	021 Stavby	kpl	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00
	Prípravná sada							
760	InVENTer IV25	021 Stavby	ks	18,00	189,00	3 402,00	4 082,40	4 082,40
761	Regulátor S-MOVE s8 Standard UP	021 Stavby	ks	6,00	218,00	1 308,00	1 569,60	1 569,60
762	Konektor pre S-Move s4	021 Stavby	ks	18,00	11,00	198,00	237,60	237,60
763	Predĺženie pvc priechodky IV 25	021 Stavby	ks	18,00	20,00	360,00	432,00	432,00
764	Kalkulácia za montáž s dopravou	021 Stavby	kpl	1,00	1000,00	1 000,00	1 200,00	1 200,00
765	Vŕtanie montážnych otvorov	021 Stavby	kpl	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00
	Kompletný set							
766	Kompletný set pre InVENTer IV 25	021 Stavby	ks	18,00	595,00	10 710,00	12 852,00	12 852,00
767	Montáž technológií s dopravou	021 Stavby	ks	1,00	2000,00	2 000,00	2 400,00	2 400,00
	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE							
	Práce a dodávky PSV							
	Ústredné kúrenie, strojovne							
768	Demontáž čerpadla obehového spirálového (do potrubia) DN 50, -0,02200t	021 Stavby	ks	1,00	8,29	8,29	9,95	9,95
769	Montáž normovaného čerpadla DN 40	021 Stavby	ks	1,00	11,36	11,36	13,63	13,63
770	Obehové čerpadlo MAGNA3 25-60 U=230V PN6/10	021 Stavby	ks	1,00	744,00	744,00	892,80	892,80
771	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,64	1,10	8,40	10,08	10,08
	Ústredné kúrenie, armatúry:							
772	Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom nad 1 do G 6/4, -0,00190t	021 Stavby	ks	110,00	1,72	189,20	227,04	227,04
773	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1, -0,00110t	021 Stavby	ks	4,00	3,22	12,88	15,46	15,46
774	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1 do G 6/4, -0,00200t	021 Stavby	ks	12,00	4,44	53,28	63,94	63,94
775	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	2,00	3,04	6,08	7,30	7,30
776	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 3/4", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58	021 Stavby	ks	2,00	7,35	14,70	17,64	17,64
777	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	021 Stavby	ks	6,00	3,97	23,82	28,58	28,58
778	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 5/4", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58	021 Stavby	ks	6,00	19,21	115,26	138,31	138,31
779	Montáž ventilu závitového regulačného G 3/4 stupačkového	021 Stavby	ks	2,00	3,30	6,60	7,92	7,92
780	USV-I s vnútorným závitom, DN 20, PN 16 pripojenie 3/4", univerzálne regulačné (vyvažovacie) ventily	021 Stavby	ks	2,00	64,71	129,42	155,30	155,30
781	Montáž ventilu závitového regulačného G 5/4 stupačkového	021 Stavby	ks	6,00	4,29	25,74	30,89	30,89
782	USV-I s vnútorným závitom, DN 32, PN 16 pripojenie 1 1/4", univerzálne regulačné (vyvažovacie) ventily	021 Stavby	ks	6,00	93,32	559,92	671,90	671,90
783	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	110,00	1,35	148,50	178,20	178,20
784	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	12,85	0,25	3,21	3,85	3,85
	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá							
785	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu a kohútika s ručným ovládaním	021 Stavby	ks	118,00	1,90	224,20	269,04	269,04
786	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	110,00	3,80	418,00	501,60	501,60
787	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v .pl. vykurovacích telies	021 Stavby	m2	505,87	0,38	192,23	230,68	230,68

788	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	021 Stavby	m2	505,87	0,63	318,70	382,44	382,44
	Ostatné							
	Hodinové zúčtovacie sadzby							
789	Vykurovacia skúška	021 Stavby	hod	24,00	50,00	1 200,00	1 440,00	1 440,00
790	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	projekt	1,00	17 886,18	17 818,71	21 382,45	21 382,45
	SPOLU výdavky					363 463,98	436 156,77	436 156,77
	SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové oprávnené priame výdavky projektu)					730 696,12	876 835,34	876 680,29

Podporné aktivity projektu					
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena
projektový manažér – zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00
projektový manažér – v prac. pomere (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	792,00	9,35	0,00
projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	0,00	0,00	0,00
dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	500,00	0,00
stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	920,00	0,00
plagát	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00
publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00
SPOLU Podporné aktivity (celkové oprávnené nepriame výdavky projektu)					0,00
S P O L U (celkové oprávnené výdavky projektu)					730 696,12 876 835,34 876 680,29